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I	2018	fortsatte	den	positive	utviklingen	i	norsk	økonomi,	
mens	det	internasjonalt	ble	økende	politisk	usikkerhet	som	
også	på	andre	områder	bidro	til	økende	uro	og	usikkerhet.	

Arbeidsledigheten	gikk	ned	med	0,2	%	til	3,8%,	og	ungdoms-
ledigheten	gjennom	året	falt.	2018	var	yrkesfagenes	år	
og	styret	konstaterer	at	det,	selv	om	det	er	langt	igjen,	
registreres	økt	tilslutning	til	å	velge	yrkesfagutdanning.	Det	
er	fortsatt	en	stor	utfordring	at	deltagelsen	i	arbeidslivet	fra	
befolkningen	i	yrkesaktiv	alder	er	for	lav,	og	dette	utfordrer	
vår	økonomi	og	fremtidige	velstandsutvikling.	

Veksten	i	aktiviteten	innenfor	bygg	og	anleggssektoren	
fortsatte	også	i	2018.	Særlig	er	den	preget	av	den	betydelige	
aktiviteten	innenfor	anlegg	tilknyttet	investeringer	i	
infrastruktur.	Boligbyggingen	falt	med	4	%	til	ca.	29	
500	enheter.	Det	var	fortsatt	meget	høy	aktivitet	i	ROT-
markedet,	men	dessverre	har	myndighetene	fremdeles	ikke	
funnet	frem	til	virkemidler	for	å	sikre	sunn	konkurranse.	
Dette	svekker	markedstilgangen	for	den	seriøse	delen	av	
næringen	og	rammer	mange	medlemsbedrifter.	

I	motsetning	til	foregående	år	var	det	i	2018	ingen	store	
endringer	i	byggereglene.	Den	uroen	som	var	i	2016	og	
2017	rundt	sentral	godkjenningsordning,	kvalifikasjonskrav	
til	foretakene	og	byggkvalitet,	ble	stilt	i	ro	ved	at	regjeringen	
ved	utgangen	av	2017	varslet	full	gjennomgang	av	regel-
verket.	

Striden	om	regelverket	for	offentlige	anskaffelser	fortsatte 
inn	i	2018.	For	bedrifter	med	egenproduksjon	fikk	man	 
ytterligere	bekreftet	at	forskriftsendring	i	2016	ikke	er 
tilstrekkelig	for	å	kunne	vinne	frem	i	konkurransen	med	
bedrifter	som	har	tilvent	seg	andre	gjennomføringsmodeller.	
I	løpet	av	året	har	man	kunnet	registrere	en	positiv	utvikling	
i	de	områder	hvor	man	har	skjerpet	regelverket	utover	
sentrale	myndighetskrav.	Fra	både	Telemark	og	Oslo	har	
erfaringene	med	lokalt	regelverk	vist	at	konkurransen	blir	
sunnere,	bemanningsfirmaenes	innslag	på	byggeplassene	
reduseres,	samtidig	som	det	registreres	flere	fagarbeidere	
og	lærlinger.	For	styret	har	det	i	dette	saksfeltet	vært	en	klar	
strategi	å	støtte	de	krefter	rundt	om	i	landet	som	ønsker	å	
skjerpe	regelverket	i	retning	av	«Telemarksmodellen»	og	
«Oslomodellen».	

Konfliktene	tilknyttet	den	store	andelen	av	innleid	arbeids-
kraft	istedenfor	fast	ansettelse	fortsatte	også	gjennom	
2018	og	myndighetene	iverksatte	tiltak	for	å	stramme	inn	
rammevilkårene	for	bemanningsselskapene.		

Fortsatt	registrerer	styret	at	omfanget	av	arbeidslivs-
kriminalitet	i	byggenæringen	ikke	er	bedret	og	er	en	trussel	
for	samfunnet	generelt	samtidig	som	markedet	begrenses	
for	seriøse	bedrifter.	

Samarbeidet	med	opplæringskontorene	om	rekruttering	til	
bransjen	ble	videreført	i	2018,	men	til	landsmøtet	på	Hamar	
ble	det	fremmet	forslag	om	sterkere	satsning	på	dette	
feltet.	

Gjennom	året	har	Byggmesterforbundet	fokusert	på	
ivaretagelse	og	utvikling	av	tømrerfaget	og	kompetanse	i	
medlemsbedriftene,	vært	aktiv	med	tilbud	av	faglig/juridisk	
bistand,	medlemsservice,	kurs	og	informasjon	innenfor	
fagkompetanse	og	opplæring	i	regelverk.	Det	registreres	
med	tilfredshet	at	etterspørselen	etter	våre	tjenester	er	
god,	og	at	det	også	i	2018	var	god	interesse	for	de	kurs	som	
tilbys	gjennom	Byggmesterskolen.		

Representanter	fra	Byggmesterforbundet	er	engasjert	i	ulike	
komiteer	og	utvalg	både	i	regi	av	myndigheter,	Standard	
Norge	og	på	andre	aktuelle	arenaer.	

1. Generelle betraktninger
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2.1 Byggeregler 

Byggmesterforbundet	har	som	en	viktig	oppgave	å	
oppdatere	og	informere	medlemmene	om	aktuelle	
spørsmål	gjeldende	byggereglene.	Dette	gjøres	gjennom 
informasjonsmateriell,	kurs,	foredrag	på	medlemsmøter	
rundt	om	i	landet,	og	direkte	ovenfor	enkeltmedlemmer.	
Videre	søker	Byggmesterforbundet	å	påvirke	regelverks-
endringer	gjennom	politisk	arbeid	og	ved	avgivelse	av	 
høringssvar.	I	2018	har	det	vært	en	avventende	periode	
i	påvente	av	utfallet	av	forslag	fra	nedsatt	utvalg	(Bygg-
kvalitetutvalget)	som	har	fått	i	oppdrag	av	regjeringen	å	se	
på	helheten	i	byggereglene.	Dette	for	å	løse	utfordringene	
knyttet	til	byggkvalitet	og	koblingen	mellom	kvalifikasjoner	
og	seriøsitet.	

2.1.1  Kvalifikasjoner og sentral godkjenningsordning  

De	senere	årene	har	det	vært	betydelig	uro	rundt	den	
delen	av	byggereglene	som	regulerer	kvalifikasjoner	
og	godkjenningsordninger.	I	tillegg	til	å	finne	nasjonale	
løsninger	har	man	også	med	i	dette	bildet	at	regelverket	
må	tilpasses	det	at	ESA	allerede	i	2009	stilte	krav	til	at	
den	kommunale	forhåndsgodkjenningen	måtte	opphøre.	
Norske	myndigheter	valgte	å	etterkomme	ESA,	men	har	i	
ettertid	ikke	lykkes	med	å	få	på	plass	andre	ordninger	som	
sikrer	at	seriøsitet	i	bransjen	og	kvalitet	i	bygg	ivaretas.	De	
hovedspørsmålene	som	fortsatt	hang	i	luften	høsten	2018	
var:	

■ 		Foretak	med	tidligere	sentral	godkjenning	basert	på	
realkompetanse,	har	ikke	fått	avklart	sin	situasjon.

■ 		Det	foreligger	ikke	en	avklaring	om	det	vil	bli	en	
kobling	av	kvalifikasjoner	og	seriøsitet	i	en	frivillig	
sentral	godkjenningsordning.	

■ 		Man	har	etablert	en	ny	forståelse	av	regelverket	
og	konkludert	med	at	sentralt	godkjente	foretak	
for	utførelse,	ikke	lenger	trenger	inneha	denne	
kompetansen	i	egen	organisasjon	for	å	kunne	få	
godkjenning.

■ 		Kontroll-	og	tilsynsordninger	som	i	tilstrekkelig	
grad	kan	kontrollere	om	regelverket	følges	ute	i	
prosjektene	er	fortsatt	ikke	på	plass.	

Den	betydelige	uroen	rundt	disse	spørsmålene	vokste	
utover	høsten	2017	og	ble	etterhvert	også	gjenstand	for	

Stortingets	oppmerksomhet.	Dette	medførte	at	daværende	 
kommunalminister	Jan	Tore	Sanner	innkalte	organisasjonene	
i	byggenæringen	til	samtaler	med	byggenæringen	hvor	
også	Byggmesterforbundet	var	representert.	Her	varslet	
statsråden	at	han	ville	utsette	alle	spørsmål,	tidligere	egne	
forslag	og	allerede	tidligere	forlenget	overgangsordning	
for	foretak	med	realkompetanse,	frem	til	2020.	Videre	at	
han	ville	nedsette	et	hurtigarbeidende	ekspertutvalg	for	å	
utrede	veien	videre	for	å	få	på	plass	et	effektivt	regelverk	
som	sikrer	seriøsitet	og	kvalifikasjoner.	

Grunnet	utvidelse	av	regjeringen	i	begynnelsen	av	2018 
og	skifte	av	ansvarlig	statsråd	ble	utarbeidelse	av	mandat 

2. Aktuelle saker

Oppslag på bygg.
no om uttalelse fra 
Byggmesterforbundets 
landsmøte.

Kommunal- og moderniseringsminister Monica Mæland har gitt Bygg- 
kvalitetutvalget i oppdrag å ta nye grep med byggereglene for å sikre  
kvalitet, kompetanse og seriøsitet. Foto: Torbjørn Tandberg
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og	oppnevning	av	utvalg	forsinket.	I	mai	kunne	kommunal-
minister	Monica	Mæland	presentere	sitt	ekspertutvalg	
som	skulle	ledes	av	professor	i	samfunnsøkonomi	ved	
Universitetet	i	Oslo,	Niels	Henrik	von	der	Fehr.	Utvalget,	
som	senere	fikk	navnet	Byggkvalitetutvalget,	har	en	bred	 
sammensetning,	med	unntak	av	at	det	ikke	er	representan-
ter	fra	bygghåndverksbransjene.	For	å	kunne	gi	innspill	
til	utvalgets	arbeide	har	departementet	senere	oppnevnt	
en	referansegruppe	bestående	av	20	medlemmer,	hvor	
Byggmesterforbundet	er	representert	med	daglig	leder	
Frank	Ivar	Andersen.	

Det	har	generelt	vært	mye	strid	i	næringens	organisasjoner	
knyttet	til	oppnevning	av	Byggkvalitetutvalget	og	mandatet 
for	utvalgets	arbeid.	Styret	har	stilt	seg	positive	til	
departementets	opplegg	og	under	landsmøte	på	Hamar	
31.	mai	ble	det	vedtatt	en	uttalelse	med	støtte	til	det	
mandat	som	er	gitt	utvalget.	Byggmesterforbundet	mener	
at	mandatet	peker	på	de	viktigste	utfordringene	og	behovet	
for	tydelig	plassering	av	ansvar	og	kvalifiserte	aktører.	Dette	
ved	å	vurdere	sentral	godkjenningsordning,	erklæring	om	
ansvarsrett	og	behovet	for	kontroll	og	tiltak	i	ROT-markedet	
for	å	sikre	byggkvalitet.	

2.1.2 Tilsyn og kontroll av byggkvalitet 

Uavhengig	av	arbeidet	i	Byggkvalitetutvalget	har	myndig- 
hetene	sett	behov	for	utvikling	av	en	bedre	tilsynsstrategi	
for	utøvelse	av	myndighetskontroll	med	bygningsarbeider.	 
I	den	forbindelse	har	Byggmesterforbundet	deltatt	i	et	 
utvalgsarbeide	på	oppdrag	fra	Direktoratet	for	bygnings-
kvalitet	DiBK.	Utredningen	ble	gjort	i	regi	av	BNL,	sammen	
med	bransjeforeningene	EBA,	Byggevareprodusentenes	
Forening	og	Byggmesterforbundet.	Rapporten	anviser	tre	
mulige	alternativer	for	styrket	tilsyn:	

■ 	Privatisert	bransjetilsyn	etter	el-tilsynsmodellen
■ 	Statlig	tilsyn	ved	en	regionalisering	av	DiBK
■ 	Utvide	og	videreutvikle	dagens	uavhengige	kontroll.

2.2 Offentlige anskaffelser 

Stortinget	har	fastslått	at	det	offentlige	har	et	særlig	ansvar	
ved	anskaffelser	for	å	hindre	konkurransevridning,	sosial	
dumping	og	arbeidslivskriminalitet.	Med	virkning	fra	2017	
ble	det	innført	endringer	i	anskaffelsesforskriften	som	i	en	
viss	grad	skjerpet	kravene	i	forhold	til	tidligere	situasjon,	
hvor	leverandører	som	baserer	sin	forretningsmodell	på	
underleverandører,	tok	betydelige	markedsandeler	på	

offentlige	byggeoppdrag.	Dette	gjelder	både	mindre	og	
større	byggeoppdrag,	samt	rammekontrakter.	I	tillegg	
til	innretningen	av	selve	regelverket,	har	Riksrevisjonen	
fastslått	at	det	offentlige	som	innkjøper	i	stor	grad	unnlater	
å	etterleve	det	regelverket	som	er	gjeldende.	

Den	nye	forskriften	inneholder	svakheter	i	forhold	til	
antall	leverandørledd,	unntak	for	innleie	(som	ledd),	
kompetansekrav	og	uklar	lærlingeklausul.	Videre	ble	
terskelverdier	for	utlysning	hevet	fra	kr.	0,5	mill.	til	
kr.	1,1	mill.	for	statlige	innkjøp	og	hele	kr.	1,7	mill.	for	
kommunale	innkjøp.	Dette	bidrar	til	en	kraftig	nedgang	i	
antall	utlyste	konkurranser	for	oppdrag	særlig	egnet	for	
små-	og	mellomstore	bedrifter	og	har	gjennom	2018	blitt	
kraftig	kritisert	av	en	rekke	organisasjoner.	Gjennom	året	
har	det	vært	arbeidet	med	dette	og	NHO	har	foreslått	en	
forenklet	anskaffelsesmodell	for	dette	segmentet	under	
navnet	“Lille-Doffin”.	For	å	gi	dette	et	konkret	innhold	har	
bransjeforeninger	i	BNL	arbeidet	sammen	for	å	utarbeide	
anskaffelseskriterier	for	denne	type	oppdrag,	og	et	forslag	
er	oversendt	BNLs	styre.	

Når	det	gjelder	rammene	for	konkurranse	om	større	
offentlige	oppdrag	har	det	gjennom	året	blitt	ytterligere	
synliggjort	uenighet	mellom	de	ulike	bransjer	i	BNL.	 
I	forbindelse	med	en	styreledersamling	i	august	besluttet	
styret	å	si	nei	til	det	fremlagte	forslag	til	en	revidert	
seriøsitetsavtale	mellom	KS,	Difi,	Fellesforbundet	og	
BNL.	Den	opprinnelige	avtalen	ble	lansert	i	2015	uten	
forutgående	intern	prosess	hvor	bransjene	ble	involvert	
og	har	aldri	vært	ansett	av	Byggmesterforbundet	
som	løsningen	for	medlemsbedriftene	gjeldende	
markedstilgang	til	offentlige	oppdrag.	På	den	bakgrunn	
har	Byggmesterforbundet	ovenfor	BNL	ved	en	rekke	
anledninger	gitt	signaler	om	at	det	ikke	er	ønskelig	
med	en	videreføring	av	samarbeidet.	Med	bakgrunn	i	
styreledersamlingen	ble	det	heller	ikke	enstemmighet	i	
saken	i	det	påfølgende	styremøte	i	BNL.	

Styret	har	videreført	strategien	fra	tidligere	år	med	å	
oppfordre	kommuner	og	fylker	rundt	om	i	landet	til	å	gå	
lenger	i	å	fastsette	anskaffelsesvilkår	enn	det	som	er	trukket	
opp	i	sentrale	forskrifter.	De	innstramminger	som	er	gjort	
i	Telemark	og	Oslo	får	stadig	større	oppmerksomhet	og	
gjennom	2018	har	det	vært	en	merkbar	økende	interesse	
rundt	om	i	hele	landet.	Tromsø	kommune	fattet	i	2018	
vedtak	om	innføring	av	Oslomodellen	med	virkning	fra	2019	
og	signaler	tyder	på	at	flere	kommuner	og	fylker	rundt	om	
i	landet	vurderer	å	gjøre	det	samme.	Byggmesterforbundet	
har	i	flere	sammenhenger	vært	representert	med	



Styrets redegjørelse
20186

foredragsholder	og	samtalepartner	der	hvor	det	har	vært	
ønskelig	med	andre	signaler	enn	de	som	gis	av	BNL	og	NHO.

Med	erfaring	fra	Telemark	og	Oslo	registrerer	styret	at	
et	skjerpet	anskaffelsesregelverk	gir	positive	effekter,	at	
det	ikke	har	redusert	interessen	hos	leverandørene	for	
å	delta	i	konkurransene	og	heller	ikke	gitt	utfordringer	
i	forhold	til	EØS-avtalen.	Det	kan	også	fastlås	at	det	
bidrar	til	redusert	bruk	av	bemanningsselskaper,	øker	
mulighetene	for	markedstilgang	for	Byggmesterforbundets	
medlemsbedrifter	og	gir	flere	fagarbeidere	og	lærlinger	i	
prosjektene.	

2.3 Seriøsitet 

Myndighetene	har	definert	arbeidsmarkedskriminalitet	til	å	
være:	

■ 			brudd	på	norske	lover	om	lønns-	og	arbeidsforhold	
■ 			trygde-,	skatte	og	avgiftskriminalitet	
■ 		organisert	kriminalitet
■ 		minimalisering	av	produksjonskostnadene	for	varer	

og	tjenester	i	Norge	og	dermed	undergraver	norske	
samfunnsstrukturer	og	virker	konkurransevridende.	

Tross	økt	fokus	fra	overordnede	myndigheter	har	det	
heller	ikke	i	2018	vært	merkbar	bedring	av	situasjonen	
og	dette	utfordrer	den	norske	modellen,	det	organiserte	
arbeidslivet	og	trepartssamarbeidet	mellom	myndighetene	
og	organisasjonene	i	arbeidslivet.	Ved	tilsynsaksjoner	rundt	
om	i	hele	landet	avslører	myndighetene	betydelige	brudd	
på	Arbeidsmiljøloven,	byggereglene,	ulovlig	innvandring	og	
skatte-/avgiftsunndragelser.	Aksjonene	gir	store	negative	
medieoppslag	og	oppsummert	ender	aksjonene	ofte	med	at	
mellom	30-50	%	av	byggeplassene	blir	stengt.		
Det	er	en	merkbar	økende	utålmodighet	med	
myndighetene	og	situasjonen	utfordrer	også	de	etablerte	
organisasjonene,	herunder	Byggmesterforbundet,	BNL	
og	NHO.	Alternative	løsninger	til	organisasjonene	har	i	
løpet	av	2018	styrket	sin	stilling.	I	tillegg	til	Byggebransjens	
Uropatrulje	i	Trondheim	og	Medbyggerne	i	Vestfold,	ble	det	
Oslo/Akershus	dannet	en	sammenslutning	under	navnet	
«Fair	Play	Bygg».	Denne	er	ment	å	arbeide	på	lik	linje	med	
Uropatruljen	i	Trondheim	som	får	større	oppmerksomhet,	
og	av	mange	oppleves	som	mer	effektiv,	enn	organisasjoner	
og	myndigheter.	

Som	nevnt	innledningsvis	eskalerte	konfliktene	tilknyttet	
bemanningsbransjen	og	den	store	andelen	av	innleid	

Den 27. november var det åpent møte i bystyresalen i Tromsø om innføring 
av «Oslo-modellen» i Tromsø kommune, med innlegg fra blant andre  
finansbyråd i Oslo Robert Steen (bildet) og Frank Ivar Andersen,  
Byggmesterforbundet.

Det har vært en rekke medieoppslag 
etter tilsynsaksjoner utført i 2018.  
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arbeidskraft	gjennom	2018.		I	juni	vedtok	Stortinget	
endringer	i	Arbeidsmiljøloven	med	virkning	fra	1.	januar	
2019	som	til	en	viss	grad	begrenser	bruk	av	innleid	
arbeidskraft,	samtidig	som	lønnsplikt	mellom	oppdrag	for	
ansatte	i	bemanningsselskapene	ble	lovfestet.	Styret	støtter	
de	innstramminger	som	ble	gjort,	men	er	negative	til	at	
muligheten	for	innleie	fra	bemanningsselskaper	begrenses	
til	bedrifter	bundet	av	landsomfattende	tariffavtale.	

Som	forventet	registrerer	styret	at	bemanningsbransjen	
gjør	tilpasninger	for	å	redusere	egen	belastning	som	følge	
av	myndighetenes	innskjerping,	og	konkluderer	med	at	
de	gjennom	dette	utfordrer	myndighetene	ytterligere	og	
derigjennom	setter	sin	egen	posisjon	som	leverandør	av	
arbeidskraft	til	å	betjene	kunder	med	midlertidig	behov	i	
spill.	

2.4 Kompetanse 

2.4.1 Yrkesutdanningen

2018	var	yrkesfagenes	år	og	styret	registrerer	en	
økende	interesse	for	yrkesfag	både	i	allmennheten,	hos	
myndighetene	og	i	arbeidslivets	organisasjoner.	

Byggmesterforbundet	har	arbeidet	over	lang	tid	med	å	få	til	
nødvendige	endringer	i	tømrerutdanningen.	Bakgrunnen	er	
færre	fagtimer	gjennom	utdanningsløpet	som	følge	av	de	
to	siste	utdanningsreformene,	og	en	entydig	tilbakemelding	

fra	medlemsbedriftene	om	å	jobbe	for	å	styrke	det	
tømrerfaglige	innholdet.

I	løpet	av	2018	ble	det	endelig	stadfestet	at	det	fra	2020	
vil	bli	innført	en	endring	av	struktur	for	yrkesfagene.	For	
tømrerfaget	er	det	fastsatt	eget	VG2-løp	som	er	et	stort	
skritt	i	riktig	retning	i	forhold	til	å	få	flere	fagtimer	og	
en	styrket	tømrerutdanning.	Byggmesterforbundet	er	
representert	i	det	arbeidet	som	er	igangsatt	for	å	revidere	
læreplanene	i	denne	forbindelse.	

Høsten	2018	ble	det	kjent	at	bemanningsselskap	ønsket	
godkjennelse	som	opplæringsbedrifter	og	gjennom	dette	
kunne	tilby	utleie	av	lærlinger	til	markedet.	Dette	vakte	
sterke	reaksjoner	og	Byggmesterforbundet	tok	initiativ	
ovenfor	Kunnskapsdepartementet	for	å	få	støtte	for	sitt	
syn	om	at	bemanningsbedrifter	ikke	kan	tilby	en	egnet	
læringsarena	for	lærlinger	i	byggenæringen.	

2.4.2 Opplæringskontorene

Byggmesterforbundet	har	30	opplæringskontor	tilsluttet	
som	assosierte	medlemmer.	I	tillegg	til	å	informere	om	
aktuelle	saker	fortløpende,	tilrettelegger	forbundet	

Byggmesterforbundet sier «nei til bemanningsselskap som 
opplæringsbedrift» i brev til Kunnskapsdepartementet den 
11. desember.

Opplæringskontorenes  
samling på Hamar i juni.

Mille Johnsen fra  
Opplæringskontoret for 

tømrerfaget Oslo og Akershus 
fortalte om nettverket Kvinner i 

Tømrerfaget – KIT. 
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for	en	årlig	samling	for	opplæringskontorene	dagen	
før	BNLs	opplæringskonferanse.	Møtet	ble	avviklet	på	
Hamar	5.	juni	med	26	deltakere.	Det	ble	gjennomført	en	
sekvens	hvor	opplæringskontorene	presenterte	seg	selv	
og	sine	aktiviteter.	Videre	ble	det	foretatt	trekning	av	
deltakere	til	Yrkes-NM	2018,	orientert	om	opprettelsen	
av	kvinnenettverket	KIT	–	Kvinner	i	tømrerfaget,	drøftet	
e-lærings-/digitaliseringsplattform	for	opplæringskontorene,	
Yrkesfag	2020	og	gjennomført	foredrag	med	tema	«Har	vi	
en	fagopplæring	i	fritt	fall?».	

Til	landsmøtet	på	Hamar	var	det	fra	Byggmesterforbundet	
Oslo	og	Akershus	fremmet	forslag	om	ønske	om	et	mer	
forpliktende	samarbeid	med	opplæringskontorene.	
Landsmøtet	ga	sin	anbefaling	til	at	dette	utredes	nærmere.	

2.4.3 Lærlingeutvikling

I	samarbeid	med	de	tilsluttede	opplæringskontorer	har	
Byggmesterforbundet	de	senere	årene	ført	statistikk	over	
lærlingeutviklingen.	

Antall	løpende	lærekontrakter	har	hatt	en	økning	på	drøye	
13	%,	mens	antall	inngåtte	kontrakter	har	økt	med	ca.	3	%	
det	siste	året.	De	mest	tydelige	utviklingstrekkene,	i	tillegg	
til	at	det	jevnt	over	er	flere	som	ønsker	å	bli	tømrere,	
er	at	antallet	voksenlærlinger	har	sunket,	mens	antallet	
rettighetslærlinger	har	steget.	Gjennom	dette	kan	man	
konstatere	at	yrkesfag	i	byggenæringen	har	blitt	noe	mer	
populært	blant	ungdommen.	

2.4.4   Retningslinjer for godkjenning av utenlandsk 
fagopplæring

Norsk	arbeidsliv	er	preget	av	et	betydelig	innslag	av	
utenlandsk	arbeidskraft	fra	EU-området,	og	dette	er	særlig	
fremtredende	i	byggenæringen.	De	ulike	lands	fagopplæring	
er	for	enkelte	fag	tilnærmet	lik	den	norske,	mens	det	for	
andre,	herunder	tømrerfaget,	er	store	forskjeller.	Felles	for	
alle	utenlandske	arbeidere	har	vært	at	samtlige	har	vært	
å	regne	som	ufaglærte	i	Norge	grunnet	en	manglende	
godkjenningsordning	for	fagutdanning.	

                                                                Oversikt over antall lærekontrakter i tømrerfaget 

 

 
 

            
 

       

226 209
257

333
369

309

0
50

100
150
200
250
300
350
400

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Antall kontrakter inngått 2018 
med voksenlærlinger

799

719
740

691

730

821

600

650

700

750

800

850

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Antall kontrakter inngått 2018 
med rettighetslærlinger

476 441
533

721 728
813

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Antall løpende kontrakter med 
voksenlærlinger

1682

1516 1555

1350 1362

1559

1200
1300
1400
1500
1600
1700

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Antall løpende lærekontrakter 
med rettighetslærlinger

Det anslås at ovenstående utgjør omlag 60 % av det totale antall lærekontrakter i tømrerfaget i Norge.



Styrets redegjørelse
2018 9

I	2016	bestemte	myndighetene	å	etablere	en	ordning	
for	godkjenning	av	utenlandsk	fagutdanning.	Denne	er	
nå	særlig	rettet	mot	Tyskland,	Polen	og	de	Baltiske	land.	
Ansvaret	for	ordningen	ligger	hos	Kunnskapsdepartementet	
med	NOKUT	som	forvalter.	

For	å	vurdere	søknader	opp	mot	gjeldende	norske	lære- 
planer	har	NOKUT	nedsatt	komitéer	bestående	av	 
sakkyndige	fra	partene	i	arbeidslivet,	og	Byggmester-
forbundet	er	representert	i	komitéen	for	tømrerfaget.	Siden	
ordningen	startet	har	komitéene	opparbeidet	seg	stadig	
mer	detaljkunnskap	om	de	utenlandske	fagutdanningene.	
I	enkelte	av	læreplanene	går	det	klart	frem	at	de	ikke	kan	
sidestilles	med	norsk	læreplan,	mens	andre	fremstår	som	
omfangsrike,	men	med	manglende	spissing	mot	fag.	 
I	komitéen	for	tømrerfaget	har	dette	bidratt	til	en	økt	
skepsis	gjeldende	enkelte	lands	læreplanmål,	noe	som	igjen	
har	ført	til	avslag	på	enkelte	søknader.	

Juni	2018	gjennomførte	NOKUT	en	evaluering	av	ordningen	
og	egen	praksis.	Evalueringen	viste	at	det	er	tømrerfaget	
som	har	fått	desidert	flest	søknader,	primært	fra	Polen	og	
Litauen.	Det	er	også	komitéen	for	tømrerfaget	som	har	gitt	
flest	avslag.	En	del	av	søknadene	som	har	fått	avslag,	er	
anbefalt	vurdert	opp	mot	trevaresnekkerfaget,	som	i	mange	
tilfeller	har	sidestilt	disse.	

Så	langt	kan	vi	oppsummere	med	at	mulighetene	for	en	
sidestilling	mellom	en	utenlandsk	og	en	norsk	fagutdanning	
innebærer	positive	ringvirkninger	for	den	enkelte	
fagarbeider.	Samtidig	er	det	avgjørende	at	grunnlaget	for	
en	sidestilling	skal	bygge	på	reell	fagkompetanse,	og	ikke	
tilsynelatende	innholdsrike	læreplanmål	som	i	mange	
tilfeller	allikevel	ikke	favner	viktige	deler	av	tømrerfaget.	

Styret	viser	til	at	en	godkjenningsordning	for	utenlandske	
fagarbeidere	er	et	positivt	tiltak,	såfremt	den	forvaltes	
riktig.	Videre	er	det	behov	for	å	kunne	gi	utenlandske	
arbeidere	som	ikke	oppfyller	kompetansemålene	i	norske	
læreplaner,	muligheter	til	å	komplettere	sin	kompetanse	
slik	at	de	kommer	opp	på	norsk	kompetansenivå.	Dette	
av	hensyn	til	integrering,	byggkvalitet,	rekruttering	av	
utenlandsk	arbeidskraft	og	at	det	også	er	et	virkemiddel	
knyttet	til	en	seriøs	og	kompetansedrevet	byggenæring.	

2.4.5 Arbeid med andre saker på kompetanseområdet 

Arbeid	med	kompetanse	og	utdanning	foregår	
kontinuerlig,	delvis	i	BNL	på	tvers	av	bransjene,	og	delvis	i	
Byggmesterforbundet	hvor	særinteressene	ivaretas.	BNL	
har	i	alle	år	hatt	et	eget	kompetanseforum	hvor	det	tas	
opp	saker	av	felles	interesse,	og	hvor	Byggmesterforbundet	
deltar.

Videre	har	Byggmesterforbundet	et	eget	Utdanningsutvalg	
som	er	et	rådgivende	organ	for	styret	og	daglig	leder	
i	spørsmål	knyttet	til	utdanning	og	kompetanse.	
Utdanningsutvalget	skal	også	følge	utviklingen	innenfor	
saksfeltet	og	har	et	selvstendig	ansvar	for	å	ta	opp	saker	og	
spørsmål.

Det	har	i	2018	vært	fire	møter	og	utvalget	har	bl.a.	jobbet	
med	følgende	saker:

■ 			Utredning	av	utvalgte	punkter	i	«Strategiske	
arbeidsmål	–	Utdanning,	integrering,	og	rekruttering»	
i	Byggmesterforbundets	strategiplan	2018	–	2022	
knyttet	til	utdanning,	integrering	og	rekruttering.

■ 			Avklaring	av	om	Byggmesterforbundet	skal	
fortsette	å	jobbe	for	å	tilføre	en	faglig	modul	i	
mesterutdanningen	for	tømrerfaget.

■ 			Avklaring	av	mesterutdanningens	plass	i	forhold	til	
høyere	utdanning	i	fremtiden,	og	i	den	forbindelse	
plassering	i	kompetansestigen	(EQF/NKR).

■ 			Avklaring	av	Byggmesterforbundets	forhold	til	høyere	
utdanning	og	teknisk	fagskole	i	fremtiden.

■ 			Totrinns	fagutdanning	i	tømrerfaget.
■ 			NOKUTs	godkjenningsordning	for	utenlandsk	

fagutdanning.
■ 			Nærmere	samarbeide	mellom	opplæringskontorene	

og	Byggmesterforbundet.
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2.5 Lønns- og arbeidsvilkår

Ansvar	for	arbeidet	med	lønns-	og	arbeidsforhold	er	
lagt	til	Byggenæringens	Landsforening	(BNL).		BNLs	
overordnede	mål	innenfor	området	er	å	sikre	forsvarlig	
lønnsdannelse	i	samsvar	med	bedriftens	lønnsomhet	og	
verdiskaping.	Med	sin	arbeidsgiveravdeling	forestår	BNL	
både	rådgivning,	direkte	medlemsbistand	og	gjennomføring	
av	lønnsoppgjørene	på	vegne	av	alle	tilsluttede	bransjer	i	
BNL-fellesskapet.	

2.5.1 Byggmesterforbundets arbeidsgiverutvalg

I	arbeidet	med	å	sikre	et	organisert	arbeidsliv	er	det	
avgjørende	at	overenskomster	og	tilhørende	tariffavtaler	
er	tilpasset	dagens	produksjon	og	bidrar	til	at	næringen	
fremstår	som	attraktiv,	styrker	bedriftenes	konkurranseevne	
i	forhold	til	ikke	organiserte	bedrifter,	og	samtidig	bidrar	til	
konkurransedyktige	lønns-	arbeidsvilkår	for	de	ansatte.	

Byggmesterforbundets	arbeidsgiverutvalg	er	opprettet	
av	styret	med	det	formål	å	styrke	Byggmesterforbundets	
engasjement	på	området	og	bidra	til	at	aktuelle	spørsmål	
gjeldende	lønns-	og	arbeidsvilkår	for	medlemsbedrifter	
som	er	bundet	av	tariffavtale,	på	best	mulig	måte	får	
ivaretatt	sine	interesser.	Arbeidsgiverutvalget	skal	drøfte	
aktuelle	saker	og	fremme	innspill/forslag	ovenfor	BNL	på	
Fellesoverenskomsten	for	Byggfag	(FoB),	tømrertariffen	
og	andre	arbeidsgiverspørsmål	knyttet	til	lønns-	og	
arbeidsgiverpolitikk.	

I	2017	nedla	arbeidsgiverutvalget	et	betydelig	arbeide	
ved	å	gjennomgå	hele	overenskomsten	og	foreslå	
forenklinger	av	denne	og	bedre	brukervennligheten.	
Videre	foreslo	arbeidsgiverutvalget	omarbeiding	av	
godtgjørelse	for	reise	og	opphold	slik	at	de	tilpasses	dagens	
bo-	og	transportformer,	samt	at	AFP-ordningen	tas	opp	i	
lønnsoppgjøret	2018.	
 

I	2018	har	arbeidsgiverutvalget	oppsummert	resultatet	av	
årets	lønnsoppgjør.	Utvalget	er	tilfreds	med	at	gjeldende	
AFP-ordning	skal	utredes	og	at	det	er	igangsatt	et	arbeid	
med	forenkling	av	FoB.	Arbeidsgiverutvalget	vil	følge	
utviklingen	i	disse	sakene	og	har	videre	besluttet	å	gjenta	
kravene	tilknyttet	reise-	og	opphold	slik	at	dette	fremmes	i	
forbindelse	med	hovedoppgjøret	i	2020.		

2.5.2 Lønnsoppgjøret 2018 

Tariffrevisjonen	2018	var	et	hovedoppgjør	og	ble	
gjennomført	gjennom	sentrale	forhandlinger	mellom	NHO	
og	LO.	Grunnen	til	at	oppgjøret	ble	håndtert	gjennom	
sentrale	forhandlinger	mellom	hovedorganisasjonen	var	at	
pensjonsspørsmålet	var	løftet	inn	som	sentralt	tema.	
Oppgjøret	gikk	til	mekling	og	partene	ble	der	enige	om	at	
det	for	AFP-ordningen	skal	gjennomføres	en	felles	utredning	
om	mulig	omlegging	av	gjeldende	ordning.	Utredningen	
skulle	gjennomføres	innen	utgangen	av	2018	slik	at	
resultatet	kunne	fremlegges	i	mellomoppgjøret	2019,	men	
fristen	er	senere	forskjøvet	med	ett	år.		

Garantert	minstefortjeneste	etter	lønnsoppgjøret:

Fagarbeidere	innenfor	Fellesoverenskomsten	 
for	Byggfag

Kr.	203,80	pr.	time

Arbeidstakere	uten	fag-/svennebrev	med	 
minimum	1	års	bransjeerfaring

Kr.	191,00	pr.	time

Arbeidstakere	uten	bransjeerfaring Kr.	183,10	pr.	time

I	tillegg	til	sentrale	forhandlinger	mellom	NHO	og	LO	ble	
det	mellom	Fellesforbundet	og	BNL	parallelt	forhandlet	
om	særlige	forhold.	Dette	gjennom	en	såkalt	«sløyfe»	hvor	
spesielle	forhold	i	FoB	ble	løftet	inn.	Her	ble	det	blant	annet	
enighet	om	å	nedsette	et	utvalg	med	sikte	på	å	revidere	og	
forenkle	innholdet	i	FoB.	Dette	med	bakgrunn	i	forslag	fra	
Byggmesterforbundets	arbeidsgiverutvalg	fremmet	i	2017.	

Foto: BNL

I august arrangerte forbundet 
gratis kurs i bruk av tømrer- 
tariffen, på Stiklestad Kultur-
senter.
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3. Aktiviteter, medlemsservice og tjenester

3.1   Strategiplan og gjennomføring gjennom 
handlingsplaner 

Byggmesterforbundet	har	gjennom	organisasjonens	
formålsparagraf	som	målsetting	å	være	en	sterk	og	
betydningsfull	organisasjon	i	alle	sammenhenger	der	
premissene	for	tømrerfaget	og	næringsinteressene	for	
byggmestre	og	byggentreprenører	legges.	Det	er	fastsatt	i	
vedtektene	at	hovedlinjene	for	arbeidet	skal	trekkes	opp	
gjennom	strategiplan.	Gjeldende	plan	vedtatt	av	landsmøtet	
i	2017,	omhandler	perioden	2018	-2022	og	er	inndelt	i	
følgende	fem	hovedområder:	

■ 			Visjon	
■    Utdanning,	integrering	og	rekruttering	
■    Lønns-	og	arbeidsgiverpolitikk	
■    Bransje-	og	næringspolitikk	
■    Kommunikasjon,	markedsføring	og	profilering	
■    Service/tjenester,	medlemsrekruttering	 

og	organisering	

Styret	har	i	oppstarten	av	strategiperioden	fokusert	
på	å implementere	føringene	i	strategiplanen	i	hele	
organisasjonen	og	knytte	spørsmål	i	aktuelle	saker	inn	mot	
føringene	i	strategisk	plan.	

Handlingsplanen	for	2018	er	første	året	i	strategiperioden.	
Styret	konstaterer,	med	unntak	av	den	negative	medlemsut-
viklingen,	høy	gjennomføringsgrad	og	måloppnåelse	knyttet	
til	de	arbeidsoppgaver	og	aktiviteter	som	var	lagt	inn	i	
handlingsplanen.	

3.2 Landsmøtet på Hamar

Byggmesterforbundet	sitt	99.	landsmøte	ble	avholdt	1.	
juni	på	First	Hotel	Victoria,	Hamar. I	alt	144	medlemmer,	
ledsagere	og	leverandører	deltok.	

Styreleder	Svein	Adolfsen	fra	Byggmesterforbundet	
Hedmark	ønsket	velkommen	til	landsmøtet.	Varaordfører	
i	Hamar	kommune,	Knut	Fangberget	holdt	hilsningstale	
og	ønsket	landsmøtedeltagerne	velkommen	til	Hamar	og	
Innlandet.

I	sin	åpningstale	til	landsmøtet	viste	styreleder,	
Åsmund	Østvold	til	at	han	i	sin	tiltredelsestale	under	

landsmøtemiddagen	i	Kragerø	for	4	år	siden,	varslet	at	det	
eneste	han	i	ettertid	ville	bli	målt	på,	var	om	det	var	blitt	
enklere	å	drive	god	butikk	basert	på	kompetanse,	redelighet	
og	egne	ansatte.	

Østvold	presenterte	en	analyse	basert	på	nøkkeltallene	
for	medlemsbedriftene	for	perioden	2014	og	2016	og	en	
prognose	for	2020	hvor	han	oppsummerte	dette	med	at	
omsetningen	øker,	inntjeningen	er	stabil	og	etterspørselen	
etter	medlemmenes	tjenester	øker.	Medlemsmassen	og	
de	ansatte	blir	imidlertid	færre.	Østvold	viste	til	at	dette	
er	en	utvikling	man	kan	velge	å	anse	som	en	naturlig	
markedstilpasning,	samtidig	som	han	minnet	om	at	en	
håndverksbedrift	er	den	samlede	kompetansen	til	de	
ansatte.	
 
Åsmund	Østvold	kommenterte	videre	den	aktuelle	
situasjonen	knyttet	til	endringer	i	Arbeidsmiljøloven	
som	var	til	behandling	i	Stortinget.	Han	ga	støtte	til	
innstrammingene	men	var	negativ	til	at	regjeringens	
lovforslag	forbyr	bedrifter	uten	tariffavtale	å	leie	inn	
personale	fra	bemanningsbyråer.	Styreleder	viste	til	at	
kun	en	mindre	andel	av	medlemsbedriftene	er	tilsluttet	
tariffavtale	og	at	forslaget	vil	ramme	de	bedriftene	som	
satser	på	egne	ansatte	og	lærlinger,	og	som	ikke	lenger	 
kan	ta	ikke	planlagte	omsetningstopper,	ved	hjelp	av	innleie.	

Svein Adolfsen, Byggmesterforbundet Hedmark ønsker landsmøte- 
deltakerne velkommen.
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Videre	i	talen	viste	styreleder	at	målene	i	styrets	arbeide	
har	vært	å	skape	etterspørsel	etter	lærlinger,	og	at	dette	
i	hovedsak	har	vært	gjort	gjennom	fokus	på	regelverket	
for	offentlige	anskaffelser	ved	å	fronte	at	de	som	kjøper	
tjenester	må	ta	samfunnsansvar.	Østvold	bemerket	at	
endringer	i	anskaffelsesregelverket	har	vært	brukt	som	
virkemiddel	for	å	oppnå	større	andel	fagarbeidere	på	de	
offentlige	prosjektene.	Opprinnelig	ble	denne	strategien	
beskrevet	gjennom	begrepet	«Kloke	innkjøp».	Selv	om	
myndighetene	sentralt	har	skjerpet	regelverket	viste	
styreleder	til	at	der	hvor	lokale	myndigheter	har	skjerpet	
reglene	ytterligere	får	man	den	nødvendige	effekt.	Østvold	
viste	til	at	NHO	gjennom	sitt	behovsbarometer	viser	at	det	
faktisk	er	svenner	og	lærlinger,	spesielt	i	bygg,	som	er	de	
mest	etterspurte	ressursene,	godt	foran	bachelor.	

Styreleder	viste	til	det	store	arbeidet	Byggmesterforbundet	
har	gjort	i	forhold	til	byggeregler,	kompetanse	og	rapporten	
«Enkelt	å	være	seriøs»	som	ble	utarbeidet	av	en	samlet	
byggenæring	i	2014.	Forslagene	i	rapporten	skulle	sørge	
for	gode	bygg,	en	seriøs	næring	og	ikke	minst	gi	plass	til	
bedrifter	med	kompetanse,	redelighet	og	egne	ansatte.	
Rapporten	ble	først	mottatt	med	applaus	fra	politikerne,	
men	deretter	lagt	bort	og	at	han	gjennom	dette	har	erfart	
at	«å	drive	politikk	er	å	skape	forandring,	men	vi	har	også	
lært	at	forandring	skaper	motstand».	

Styreleder	Østvold	fremholdt	at	utfordringen	
Byggmesterforbundet	står	overfor	i	fremtiden	er	
medlemsutviklingen,	og	påpekte	viktigheten	av	å	løfte	
blikket	for	å	se	hvilke	politiske	grep	som	kan	gjøre	
medlemsbedriftene	mere	attraktive.	Med	økt	vekt	på	

markedstilpasning	var	han	sikker	på	at	flere,	både	etablerte	
og	nyetablerte,	kan	bli	medlem	i	Byggmesterforbundet.	
Med	det	begrensede	antall	tømrere	som	har	blitt	utdannet 
siden	2008	er	det	åpenbart	at	potensielle	unge	byggmestere	
også	er	en	mangelvare.	

I	landsmøtesalen	var	18	av	19	lokalforeninger	representert,	
og	forsamlingens	personlige	stemmer	og	fullmaktstemmer	
utgjorde	til	sammen	502,5	stemmer.	

Under	fastsettelse	av	kontingent	og	serviceavgift	for	2019	
ble	styrets	innstilling	om	uendret	medlemskontingent	og	
serviceavgift	vedtatt.	

Det	var	innkommet	forslag	til	landsmøtet	fra	Byggmester-
forbundet	Oslo	og	Akershus	om	at	Byggmesterforbundet	
sammen	med	sine	tilsluttede	opplæringskontorer	
igangsetter	et	arbeid	mot	et	mer	forpliktende	samarbeid,	
og	mot	å	få	på	plass	en	definert	stilling	i	forbundet	sentralt	
knyttet	til	kompetanse	og	fagopplæring.	Landsmøtet	ga	
ikke	sin	fulle	tilslutning	til	forslaget,	men	anbefalte	at	det	
utredes	muligheter	for	et	sterkere	samarbeide	mellom	
opplæringskontorene	og	Byggmesterforbundet.

Styrets	sammensetning	ble	endret	etter	valgene	hvor	
Per	Ove	Sivertsen	–	Telemark	ble	valgt	til	ny	styreleder	
og	Thor	Steinar	Sandvik	-	Rogaland	ble	ny	nestleder	etter	
henholdsvis	Åsmund	Østvold	og	Bjørn	Rune	Markhus	som	
gikk	ut	av	styret.	Som	nye	styremedlemmer	ble	Odd	Arvid	
Bjørnstad	–	Østfold	og	Arild	Kolltveit	–	Bergen	valgt.	 
Fredrik	Ringstad	–	Oslo/Akershus	ble	nytt	varamedlem.	

Styreleder Åsmund Østvold holder åpningstale til landsmøtet. Harald Hansen, daglig leder i Opplæringskontoret og i Byggmesterforbundet 
Oslo og Akershus presenterer forslaget om mer forpliktende samarbeid  
mellom forbundet og opplæringskontorene. 
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Bjørn	Kvingedal	–	Bergen	og	Christian	Weltz	–	Oslo/
Akershus	ble	nye	medlemmer	i	Hederstegnkomiteen,	
mens	Oddmund	Sand	–	Trondheim	ble	nytt	medlem	i	
organisasjonskomiteen.		Bjørn	Rune	Markhus	–	Bergen,	ble	
valgt	inn	som	nytt	medlem	i	valgkomitéen.	

Landsmøtet	vedtok	en	uttalelse	med	tittelen:	«Byggmester-
forbundet	støtter	regjeringens	oppnevning	av	ekspertutvalg	
for	å	sikre	bygningskvalitet	og	anbefaler	at	sentral	
godkjenningsordning	avvikles».

Under	landsmøtet	ble	det	også	gjennomført	en	faglig	
sekvens	med	foredrag	av	Gaute	Nøkleholm,	daglig	leder	i	
Stange	og	Romedal	Almenning	om	bruk	av	tre	i	framtidas	
bygg,	etterfulgt	av	Moelven	Wood	som	fortalte	om	deres	
engasjement	og	leveranser	knyttet	til	oppføring	av	høyhuset 
«Mjøstårnet»	i	Brumunddal.	

Nye inn i styret; fra venstre Fredrik Ringstad (vara), Odd Arvid Bjørnstad og 
Arild Kolltveit.  

Gaute Nøkleholm fra Stange og Romedal 
Almenning, - om bruk av tre i framtidas 
bygg.  

Krusedullfilosof Hans 
Christian Medlien. 

God stemning på styrebordet. 

Mens	landsmøtet	pågikk	var	ledsagerne	på	tur	til	Simenstad	
Gård	for	en	inspirasjonsdag	med	fokus	på	mat	og	kulturglede. 
Fredag	ettermiddag	ble	både	landsmøtedeltakerne	og	
ledsagere	busset	til	Domkirkeodden.	I	det	strålende	
sommerværet	ble	det	en	varm,	men	stemningsfull	
opplevelse	med	historiefortelling	og	sang	under	glasstaket	
over	domkirkeruinene.	Etter	omvisningen	gikk	turen	videre	
til	Sagbladfabrikken	som	fram	til	90-tallet	var	ledende	
leverandør	av	sagblad	i	Norge,	senere	omgjort	til	galleri	og	
selskapslokale.	Her	fikk	gjestene	nyte	av	både	kunst,	tapas,	
underholdning	og	dans.	

Lørdag	formiddag	startet	dagen	med	foredraget	«Framtida	
finnes	i	en	krusedull»,	som	med	mye	humor	og	fantasi	
ble	framført	av	Hans	Christian	Medlien,	selvutnevnt	
krusedullfilosof	fra	Ringsaker.	

Deretter	var	det	leverandørmesse	som	alltid	er	et	populært	
innslag	under	landsmøtene.	I	alt	13	leverandører	hadde	
stand	på	årets	messe. 

Neste	post	på	programmet	var	tur	til	herskapelige	Hoel	
Gård	på	Nes-halvøya.	Vertskapet	bød	på	omvisning	og	
interessant	historiefortelling,	og	en	fantastisk	lunsj	tilberedt	
med	lokale	råvarer.	Etter	lunsj	var	det	tid	for	å	ta	Mjøstårnet	
i	Brumunddal	i	nærmere	øyesyn.	En	engere	gruppe	av	
trehus-interesserte	byggmestere	fikk	være	med	inn	og	opp	i	
det	18	etasjer	høye	trehuset.		
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Landsmøtehelgen	ble	avsluttet	med	festmiddag	på	
Tjuvholmen	ved	Mjøsas	bredd,	i	fortsatt	strålende	
sommervær.	Som	en	av	sine	siste	oppgaver	som	styreleder,	
hadde	Åsmund	Østvold	gleden	av	å	overrekke	forbundets	
hederstegn	til	daglig	leder	Frank	Ivar	Andersen,	som	ble	
hedret	for	sin	store	arbeidsinnsats	til	beste	for	medlemmer	
og	styrene.	Deretter	var	det	tid	for	å	gi	formannskjedet	

videre	til	ny	styreleder	Per	Ove	Sivertsen.	Bjørn	Rune	
Markhus	som	gikk	ut	av	styret	ble	også	takket	av	for	sin	
mangeårige	innsats	i	styreverv	i	forbundet.	Formann	i	
Byggmesterforbundet	Hedmark,	Svein	Adolfsen	ble	takket	
for	sin	innsats	og	det	gode	samarbeidet	for	å	få	i	stand	et	
innholdsrikt	og	vellykket	landsmøte.	
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Domkirkeodden. 

Full fart på leverandørmessen. Fagkonsulentene viste fram forbundets 
egne produkter. 

Klare for middag på Sagbladfabrikken.
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Væillsetrevyen stod for underholdningen fredag kveld.

Besøk på vakre Hoel Gård.

Klare for en tur opp i Mjøstårnet. 

God stemning under festmiddagen i teltet på 
Tjuvholmen. 

Åsmund Østvold overrekker formannskjedet til ny styreleder 
Per Ove Sivertsen. 

Trønderne samlet før festmiddagen; Anders Øiaas, Eskil Ørdal 
og Are Søpstad.

Daglig leder Frank Ivar Andersen fikk 
tildelt forbundets hederstegn. 
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3.3 Formannskonferansen - Lillestrøm 

De	årlige	formannskonferansene	er	en	viktig	møteplass	
for	lokale	tillitsvalgte,	styret,	administrasjonen	i	forbundet	
og	datterselskapene.	Videre	er	representanter	fra	
opplæringskontorene	invitert	til	å	delta	på	konferansen.	Det	
var	i	alt	58	deltakere	på	årets	konferanse	som	ble	avholdt	
22.-23.	november	på	Thon	Hotel	Arena	-	Lillestrøm.

Styreleder	Per	Ove	Sivertsen	åpnet	konferansen	med	
å	fortelle	om	sitt	sykdomsforløp	de	senere	måneder	
og	takket	for	all	støtte	underveis.	Sivertsen	viste	til	at	
formannskonferansen	er	et	møtested	for	diskusjoner	av	
aktuelle	saker,	en	arena	for	lagbygging	og	for	å	bli	kjent	på	
tvers	i	organisasjonen.	Han	minnet	videre	om	strategisk	
plan	vedtatt	av	et	enstemmig	landsmøte	i	2017	hvor	målet	
er	at	Byggmesterforbundet	skal	bli	en	mer	synlig,	attraktiv	
organisasjon	med	sterkere	lokalforeningsstruktur,	med	sikte	
på	økt	medlemstilslutning	og	lokal	påvirkningskraft.	Styret	

Simon Justnes, ansvarlig for  
medlemsverving i NHO.

Det var i alt 58 deltakere på årets 
formannskonferanse. 

Forslag fra Trondhjem om å etablere 
«Ung Byggmester» ble godt mottatt.

Orientering fra regionslederne; Anne Marit Stork, Region Nord og Ivar Arne 
Grimstad, Region Østfold. 

legger	strategisk	plan	til	grunn	for	sitt	arbeide,	men	viser	
til	at	de	hovedlinjer	som	der	er	trukket	må	følges	aktivt	
opp	i	hele	organisasjonen	og	at	det	er	bakgrunnen	for	at	
strategisk	plan	er	sentralt	i	programmet	for	konferansen.	
Styreleder	viste	videre	til	betydelige	utfordringer	i	forhold	
til	BNL	og	at	veivalg	i	enkeltsaker	gjennom	2018	har	skapt	
tydelige	interessekonflikter	og	vært	krevende	å	håndtere	
for	forbundsstyret.	
 
Sentralt	i	programmet	stod	den	negative	medlems-
utviklingen	og	innledere	til	dette	temaet	var	styreleder	i	
Trondhjems	Byggmesterlaug,	Anders	Øiaas	og	ansvarlig 
for	medlemsverving	i	NHO,	Simon	Justnes.	Begge	
foredragsholderne	belyste	både	utfordringer	og	
muligheter	i	forhold	til	å	snu	medlemsutviklingen	og	
særlig	fikk	forslaget	fra	Anders	Øiaas	om	å	etablere	
studentmedlemskap	beskrevet	som	«Ung	byggmester»,	
positive	tilbakemeldinger	når	medlemsutviklingen	ble	
drøftet	av	deltagerne	både	i	grupper	og	i	plenum.	

Under	konferansen	ble	det	også	gitt	informasjon	om	
aktuelle	saker	fra	administrasjonen,	bl.a.	verveprosjektet	
«Fagfolk	til	fagfolk»,	kurskatalog	for	2019	og	aktuelle	
politiske	saker.	Her	ble	det	spesielt	redegjort	for	status	
innenfor	saksfeltene	offentlige	anskaffelsesregelverk,	
seriøsitet,	praktisering	av	de	nye	innleiebestemmelsene	og	
byggeregler.

Før	styreleder	avsluttet	konferansen,	ble	det	orientert	
om	rammer	og	opplegg	for	neste	års	landsmøte	og	
markeringen	av	Byggmesterforbundets	100-årsjubileum.	
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3.4. Medlemsservice og tjenester 

Byggmesterforbundet	har	blant	annet	som	formål	å	bistå	
sine	bedriftsmedlemmer	i	spørsmål	av	teknisk,	økonomisk	
og	juridisk	art.	

Gjennom	Byggmesterforbundet	sin	posisjon	i	forhold	til	 
samarbeidende	organisasjoner	og	brede	myndighetskontakt,	
er	administrasjonen	tett	på	temaer	og	saksfelt	som	er	
aktuelle	for	medlemmene.	Interessen	for	organisasjonens	
kompetanse	på	ulike	områder	er	god,	både	fra	myndighets-
siden	og	i	andre	miljøer.	Dette	gir	de	som	arbeider	med	
rådgivning	til	medlemsbedriftene	innenfor	fag,	regelverk	
og	jus,	gode	rammevilkår	i	forhold	til	å	gi	oppdaterte	råd	i	
aktuelle	spørsmål	i	bedriftenes	hverdag.	

3.4.1 Fagavdelingen 

Byggmesterforbundets	fagkonsulenter	driver	utstrakt	
rådgiving	og	kursvirksomhet	innenfor	hele	det	brede	
spekteret	i	faget.	Særlig	legges	det	vekt	på	standarder,	
byggdetaljblader,	samt	plan-	og	bygningsloven	med	
tilhørende	forskrifter.	Fagavdelingen	bistår	også	juridisk	
avdeling	i	forbindelse	med	saker	tilknyttet	tekniske	
spørsmål	og	forhold	relatert	til	byggereglene.	Videre	har	
fagavdelingen	i	2018	bidratt	med	leveranser	til	blimester.
com	og	levert	konsulenttjenester	til	bransjeforeningen	
Norske	Trevarer.	

3.4.2 Juridisk avdeling 

Bistand	knyttet	til	generell	juridisk	rådgivning,	bistand	i	
tvistesaker,	og	veiledning	i	kontraktspørsmål	blir	tatt	vel	
imot	av	medlemsbedriftene,	og	antall	henvendelser	er	

fortsatt	stort.	Tilbudet	hvor	forbundets	jurister	tilbyr	seg	å	
holde	møter	lokalt	med	medlemmer,	som	på	forhånd	har	
bestilt	tid	for	gjennomgang	av	saker,	har	vært	opprettholdt	
i	perioden.	

Juridisk	avdeling	har	også	i	2018	holdt	flere	kurs	for	
Byggmesterskolen	og	foredrag	på	lokalforeningsmøter,	
vært	med	i	komitearbeid	i	Standard	Norge	og	deltatt	i	
arbeidet	med	utredning	av	ulike	saker	samt	avgivelse	av	
høringsuttalelser.	

Det	er	i	tillegg	et	løpende	behov	for	juridisk	rådgivning	
innenfor	det	arbeidsrettslige	området.	Tjenestene	på	dette	
området	ytes	direkte	av	BNLs	arbeidsgiveravdeling.		

3.4.3 Byggmesterskolen

Byggmesterskolen	er	forbundets	forlengede	arm	knyttet	
til	kompetansetilbudet	til	medlemmer	og	andre	aktører	i	
bransjen.	Det	legges	ned	et	betydelig	arbeide	for	å	sikre	at	
kursene	er	relevante	og	at	kurstilbudet	har	sitt	utspring	i	de	
aktiviteter	som	fremkommer	av	utviklingen	i	bransjen	og	
endringer	i	lov-	og	regelverk.

Byggmesterskolen	markedsfører	sin	kurs	bredt	og	i	
2018	etablerte	man	en	egen	Facebook-side	for	også	å	
profilere	virksomheten	på	sosiale	medier.	Aktiviteten	i	
Byggmesterskolen	har	i	2018	vært	god,	med	bred	interesse	
for	de	ulike	kurstilbud.	Totalt	har	det	vært	572	(731)*	
deltakere	fordelt	på	44	(38*)	gjennomførte	kurs.		Antall	
kursdeltagere	har	gått	noe	ned	og	det	utfordrer	økonomien	
i	kursvirksomheten,	men	Byggmesterskolen	opprettholder	
sin	policy	om	høy	terskel	for	avlysning	av	kurs.	*	(tall	2017)

Advokat Ragnhild Krefting Kullerud på medlemsmøte i Alta. 

Det	ble	utarbeidet	en	
egen	kurskatalog	for	
2019	som	er	sendt	ut	til	
alle	medlemmer	i	digital	
form.	Videre	er	det	på	
hjemmesiden	alltid	
oppdatert	kurskalender,	
med	tilhørende	
kursbeskrivelse	og	
plattform	for	elektronisk	
påmelding.	
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3.4.4 Produkter

Byggmesterforbundet	tilbyr	egenutviklede	og	økonomisk	
konkurransedyktige	produkter,	både	til	medlemmer	og	ikke-
medlemmer	(til	differensiert	pris),	og	har	i	tillegg	gunstige	
avtaler	med	leverandører	av	ulike	varer	og	tjenester	som	
kan	benyttes	av	medlemmer.

3.4.4.1  KalkOnline og KS Online

Byggmesterforbundet	tilbyr	det	egenutviklede	
kalkulasjonsprogrammet	KalkOnline,	-	et	enkelt	og	digitalt	
kalkulasjonsverktøy	som	gir	brukeren	full	kontroll	på	
byggeprosjektene.	Det	er	i	2018	byttet	leverandør	for	
programmering	og	Platform-utvikling,	fra	Webstep	til	Kaizen	
Solutions.	

Gjennom	KS	Online	tilbyr	Byggmesterforbundet	
medlemmer	og	ikke	medlemmer	den	digitale	løsningen	
for	kvalitetssikring	etter	Plan-	og	bygningsloven	og	
Arbeidsmiljøloven,	Løsningen	er	PC-basert	for	byggeledere	

og	mobilbasert	(App)	for	arbeidere	på	byggeplassen.	Det	
er	mulig	å	dokumentere	byggeprosessen	gjennom	deling	
av	tegninger,	detaljer	og	monteringsbeskrivelse	ut	til	
byggeplassen	og	få	bilder,	utfylte	sjekklister	og	dokumenter	
tilbake	fra	byggeplassen.	Dette	gjør	kvalitetssikringen	
digital,	sikker	og	kostnadseffektiv.	Dokumentasjonen	kan	
sendes	sømløst	til	Boligmappa.

Også	i	2018	har	det	vært	aktivitet	for	videreutvikling	av	
løsninger	og	tekniske	finesser	for	begge	programmene.	
Dette	for	ytterligere	å	øke	brukervennligheten	med	sikte	på	
tidsbesparende	arbeidsprosesser	både	administrativt	og	ute	
i	prosjektene,	men	også	for	å	innenfor	visse	rammer	tilpasse	
løsningene	til	den	raske	teknologiske	utviklingen.	

Det	er	gitt	rådgivning	og	opplæring	i	programmene,	som	
blant	annet	er	gjennomført	ved	gratis	brukerkurs	og	en	
rekke	besøk	ute	i	bedriftene.	

Presentasjon av gruppearbeid på Byggeplasslederstudiet Modul 2 
 i Oslo i november.

Kurset «Fuktmekanikk og fuktkontroll» har vært et populært kurs i 2018.  
Her fra kurs i Stavanger i april.

Det tilbys gratis brukerkurs både i Kalk Online og KS Online. 
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3.4.4.2   Bransjelære for tømrerfaget (Vg3-nivå) og  
Basiskunnskap for tømrerfaget (Vg1-nivå)

Byggmesterforbundet	har	i	samarbeid	med	
Opplæringskontoret	for	tømrerfaget	i	Oslo,	utviklet	og	utgitt	
to	kompendier	for	bruk	i	tømreropplæringen.	Bakgrunnen	
for	at	Byggmesterforbundet	har	engasjert	seg	i	å	utvikle	
dette	læremateriellet	er	å	bidra	til	kvalitet	på	innholdet,	
og	en	mest	mulig	lik	praktisering	av	tømrerutdanningen	
rundt	om	i	landet.	Kompendiene,	med	tilhørende	
presentasjoner	for	undervisning,	selges	til	kostpris	til	skoler	
og	opplæringskontor.	Målet	er	å	utvikle	tre	kompendier,	
for	nivåene	Vg1,	Vg2	og	Vg3,	og	det	har	den	siste	tiden	
blitt	jobbet	med	å	produsere	et	kompendium	for	Vg2	
tømrerfaget	som	forventes	ferdigstilt	første	kvartal	2019.	

Basiskunnskap	for	tømrerfaget	ble	ferdigstilt	juni	2016.	
Målgruppen	for	dette	kompendiet	er	byggfagelever,	
tømrerlærlinger,	voksenlærlinger	og	praksiskandidater	med	
lite	eller	ingen	kunnskap	om	tømrerfaget.	Nivåmessig	egner	
kompendiet	seg	godt	for	elever	i	Vg1	og	vekslingsmodellen,	
men	også	for	de	som	har	jobbet	en	stund	i	faget	og	ønsker	å	
starte	det	formelle	utdanningsløpet	frem	mot	svennebrev	i	
tømrerfaget.	

Bransjelære	for	tømrerfaget	for	Vg3-nivå,	ble	utviklet	
allerede	i	2011	og	revidert	i	henholdsvis	2014	og	2018.	
Kompendiet	foreligger	nå	i	sin	3.	utgave	datert	februar	
2018.	

3.4.4.3  Fordelstorget

Byggmesterforbundet	har,	alene	eller	i	samarbeid	med	
andre	bransjeforeninger,	forhandlet	fram	gunstige	avtaler	
for	medlemmene.	Disse	er	gjort	tilgjengelig	på	portalen	
Fordelstorget.	Avtalene	gjelder	blant	annet:

■ 			Byggforskserien	(avtale	utgår	2019)
■ 			Drivstoff
■ 			Elektronisk	timeregistrering
■ 			Anleggsterminal	
■ 			Mobiltelefoni
■ 			Ford	vare-	og	personbiler
■ 			Dekk/felger
■ 			Elektronisk	kjørebok
■ 			Strømavtale
■ 			Inkassotjenester
■ 			Kredittvurdering
■ 			Arbeidsklær

I	perioden	er	det	kommet	på	plass	avtale	med	en	ny	
leverandør,	X-Idè	AS	på	profileringsartikler.	

3.4.4.4  E-blankettløsning hos Standard Online 

Byggmesterforbundet	har	en	avtale	med	Standard	Online	
om	frikjøp	av	byggeblanketter	(standardkontrakter)	for	
medlemmer.	Avtalen	omfatter	både	proffblanketter	
og	forbrukerblanketter	til	Håndverkertjenesteloven	og	
Bustadoppføringslova.	Alle	blankettene	ligger	tilgjengelig	i	
e-blankettløsning	med	inngang	via	Medlemsnettet. 

3.4.5 Høringer 

Byggmesterforbundet	blir	gjennom	året	invitert	til	å	delta	
i	en	rekke	høringer.	Det	foretas	en	nøye	gjennomgang	
av	relevansen	for	medlemsbedriftene	og	bransjene.	
Enkelte	høringer	er	av	mer	generell	karakter	og	besvares	
også	av	NHO.	Videre	er	administrasjonen	engasjert	i	
de	høringer	hvor	man	har	besluttet	at	BNL	svarer	på	
vegne	av	alle	de	tilknyttede	bransjeforeninger.	I	2017	har	
Byggmesterforbundet	avgitt	følgende	høringssvar:	

■ 			Byggesaksforskriften	-	Midlertidig	brukstillatelse
■ 			Byggeregler	-	Dokumentasjonsforskriften
■ 			Byggesaksforskriften	–	Endringer	i	sentral	

godkjenningsordning
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3.5 Informasjon og markedsføring

Administrasjonen	har	i	hele	perioden	profilert	Byggmester-
forbundet,	våre	saksfelt	og	tilbud	gjennom	den	aktiviteten	
som	har	pågått,	-	blant	annet	med	en	rekke	foredrag,	både	
eksternt	og	i	lokale	medlemsmøter,	gjennom	vår	utstrakte	
kursvirksomhet,	og	ved	bedriftsbesøk.	Ikke	minst	også	
ved	kontakten	i	det	daglige	med	medlemsbedrifter,	ikke-
medlemmer,	media,	politikere	og	andre	bransjer	i	næringen.

3.5.1 Nettsider og sosiale medier

Bruk	av	digitale	kanaler	er	viktig	og	effektivt	for	å	synliggjøre	
forbundets	synspunkter	og	aktiviteter,	både	til	medlemmer	
og	andre.	Byggmesterforbundet	er	blant	de	mest	aktive	
bransjeforeningene	i	byggenæringen	på	sosiale	medier.	
Vi	har	svært	god	aktivitet	på	vår	Facebook-side	hvor	vi	
har	passert	3	000	følgere.	I	tillegg	er	det	etablert	egne	
Facebook-sider	for	regionene.	Vi	benytter	fremming/
annonsering	for	å	få	god	spredning	av	enkelte	innlegg	
som	vi	ønsker	å	nå	bredt	ut	med.	Dette	har	vi	har	lykkes	
godt	med,	noe	som	bidrar	til	at	flere	blir	kjent	med	
Byggmesterforbundet	og	prioriterte	saker	vi	jobber	med.	

I	tillegg	har	vi	aktivitet	på	Twitter	v/daglig	leder,	og	
det	ble	i	2018	etablert	egen	Instagram-konto	for	
Byggmesterforbundet.		

Byggmesterforbundets	åpne	hjemmeside	er	innrettet	først	
og	fremst	mot	potensielle	medlemmer	og	forbrukere	som	
ønsker	å	finne	en	byggmester.	Det	har	i	perioden	vært	
24.970	besøkende	på	hjemmesiden,	en	økning	på	ca.	1	500	
fra	året	før.	

I	tillegg	til	egen	hjemmeside	administrerer	
Byggmesterforbundet	følgende	nettsider:
www.kalkonline.no,	www.ksonline.no,	www.blitømrer.no  
og www.hvvkurs.no.	

Registeret	for	uavhengige	kontrollører	som	Byggmester-
forbundet	opprettet	for	noen	år	tilbake	har	pr.	utgangen	
av	året	202	foretak	registrert,	en	økning	fra	189	i	fjor.	
Registeret	er	tilgjengelig	via	www.byggmesterforbundet.no.	
Her	kan	de	som	har	behov	for	det	enkelt	finne	uavhengig	
kontrollør	i	sitt	område.	Oppføring	i	registeret	er	gratis	for	
foretaket.	

3.5.2 Presse og media

Ansatte	og	tillitsvalgte	i	Byggmesterforbundet	stiller	så	
langt	det	er	mulig	opp	på	henvendelser	fra	media,	og	vår 
synlighet	i	media	har	økt	sammenlignet	med	året	før.	
Det	er	i	2018	registrert	totalt	145	artikler	i	nettmedier	
hvor	Byggmesterforbundet	sentralt	eller	lokalavdelinger	
er	omtalt	(111	artikler	i	2017).	Fra	september	har	vi	tatt	i	
bruk	et	nytt	verktøy	som	også	gir	oss	oversikt	over	artikler	
i	trykte	medier.	Det	er	registrert	23	artikler	på	trykk	fra	
september	og	ut	året.	

I	perioden	har	administrasjonen	sendt	ut	pressemelding/
tips/skrevet	leserinnlegg	om	blant	annet	følgende	saker:	

■ 			Lovforslag	om	innleie	kan	true	bedrifter	med	ansatte.
■ 			Uttalelse	fra	landsmøtet:	Byggmesterforbundet	

støtter	regjeringens	oppnevning	av	ekspertutvalg	
for	å	sikre	bygningskvalitet	og	anbefaler	at	sentral	
godkjenningsordning	avvikles	

■ 			Presentasjon	av	deltakerne	i	NM	i	tømrerfaget.
■ 			Byggmestere	kurses	i	bruk	av	tømrertariffen.
■ 			Fornøyd	og	lykkelig	huseier	står	frem	(fokus	på	

våtrom	–	HVV)
■ 			Joakim	Skrede	Skjeldestad	fra	Sogn	og	Fjordane	ble	

norgesmester	i	tømrerfaget.
■ 			Nei	til	bemanningsselskap	som	opplæringsbedrift.
■ 			Leserinnlegg	og	artikler	i	flere	lokalaviser	i	

region	Nord	tilknyttet	temaene:	behov	for	flere	
fagarbeidere,	Bevar	byggfaglinje	på	Sortland,	
Useriøse	aktører/anarki	i	byggebransjen	i	Helgeland,	
Arbeidstilsynets	aksjoner	i	Nord	–	hvorfor	
kontrolleres	ikke	den	useriøse	delen	av	bransjen?

Juridisk	avdeling	og	fagavdeling	har	bidratt	med	faglig	stoff	
og	artikler	til	Byggmesteren.	Daglig	leder	er	spaltist	i	bladet	
under	vignetten	«FIAs	hjørne».	Facebook-innlegget vi nådde bredest ut med i 2018 ble 

vist til 24 065 personer.
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3.5.3 Annonsering

I	tillegg	til	medieomtale	og	bruk	av	egne	digitale	medier,	
har	Byggmesterforbundet	vært	synlig	med	annonsering/
profilering	følgende	steder:

■ 			Byggmesteren,	1	eller	flere	annonser	i	9	utgaver
■ 			Mesteren	(utgis	av	Mesterbrevnemnda),	annonse	i	2	

utgaver
■ 			Temabilag	Bolig	og	Hage	i	Dagbladet,	annonse	i	januar
■ 			Temabilag	Bolig	i	Dagbladet,	annonse	i	juni
■ 			Temaavis	Velg	Yrkesfag,	annonse	i	desember.	

Distribuert	i	Dagbladet,	utdanningogjobb.no,	
yrkesmesser,	ungdomsskoler	og	videregående	skoler.

■ 			Annonse	i	brosjyre	for	blimester.com
■ 			Digital	kampanje	Schibsted	nettverk	–	VG,	finn.no,	 

Aftenposten	etc.	okt.-des,	med	budskap	«Bruk	fagfolk».
■ 			Nettannonsering	byggmesteren.as
■ 			Annonsering	på	Facebook
■ 			Samarbeid	med	boligmappa.no	–	gratis	oppføring	for	

medlemmer

Fri Fagbevegelse 13. desember

Saltenposten 6. mai

Romerikes Blad 30. august

Rana Blad 29. oktober

3.5.4 Informasjon til medlemmer

Administrasjonen	har	deltatt	på	en	rekke	lokale	medlems-
møter	med	aktuell	informasjon	og	faglige	foredrag.	Det	er	
også	gjennomført	besøk	hos	flere	medlemsbedrifter	rundt	
om	i	landet.	

Det	ble	sendt	ut	7	elektroniske	nyhetsbrev	til	medlemmer	
i	perioden.	Nyheter	og	informasjon	om	medlemsfordeler	
er	også	til	enhver	tid	tilgjengelig	for	medlemmer	på	
Medlemsnett.	I	tillegg	er	faglige	nyheter	tilgjengelig	
gjennom	abonnement	på	Byggmesteren	som	er	inkludert	i	
medlemskontingenten.	

Alle	nye	bedriftsmedlemmer	blir	kontaktet	av	administra-
sjonen	i	løpet	av	det	første	året	etter	innmelding.	Denne	
oppfølgingen	oppfattes	positivt	av	bedriftene.	

Tilgang til gratis byggblanketter fra Standard Online og andre medlems-
fordeler er alltid tilgjengelig på Medlemsnettet (foto tatt hos Tømrermester 
Kolberg AS).
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Deltakerne. Fra venstre: Joakim Paulsberg, Jørgen Berg 
Fornes, Joakim Skrede Skjeldestad, Olav Busk, Henrik Sæther 
Grenne og Jørgen Forså. 

Fagkonsulent Øivind Ørnevik, ved siden av 
oppgaven i tømrerkonkurransen. 

Elever fra bygg og anleggsteknikk på Skedsmo 
videregående skole hjalp til med rigging av 
konkurransestanden, og bygget denne flotte 
gangbroen som ga publikum god utsikt til de 
konkurrerende. 

3.5.5 Rekruttering til tømrerfaget

3.5.5.1 Yrkes-NM

I	det	nye	kongress-	og	messesenteret	X	Meeting	Point	på	
Hellerudsletta	ble	det	avviklet	yrkeskonkurranser	i	over	30	
yrkesfag	i	dagene	23.-25.	oktober.	Dette	er	ny	rekord	for	
Yrkes-NM	som	arrangeres	annethvert	år	med	World	Skills	
Norway	som	hovedansvarlig.	Byggmesterforbundet	og	EBA	
var	ansvarlig	arrangør	av	tømrerkonkurransen,	med	svært	
god	hjelp	av	Opplæringskontoret	i	Oslo	og	Akershus.	De	
seks	lærlingene	som	deltok	var	innmeldt	som	kandidater	av	
opplæringskontorene	de	er	tilknyttet,	enten	ved	vurdering	
eller	ved	uttrekk	gjennom	lokal	konkurranse.	

NM-oppgaven	bestod	i	å	bygge	en	bod	med	liggende	
kledning,	dør	og	rekkverk.	Kandidatene	fikk	utlevert	
en	ferdig	bjelkelagskonstruksjon	og	skulle	bygge	
bærekonstruksjoner	til	boden	oppå	denne.	Videre	skulle	
gavlveggen	kles	med	liggende	panel	og	det	skulle	lages	
dør,	også	kledt	med	liggende	panel.	Kandidatene	skulle	
også	bygge	og	skru	sammen	et	rekkverk	i	trykkimpregnerte	
materialer.

Samtidig	med	NM	pågikk	det	utdanningsmesse	og	rundt	 
18	000	skoleelever	var	innom	i	løpet	av	konkurransedagene.	
Det	var	også	godt	besøk	av	annet	publikum.	Tømrerfaget	
hadde	en	godt	synlig	og	gjennomført	stand	og	det	var	

Det strømmet på med skoleelever til X Meeting Point. På 1. plass Joakim Skrede Skjeldestad, 2. plass Jørgen Forså og 3. plass 
Jørgen Berg Fornes.
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Dommerne deler ut oppgaven. 

Frank Ivar Andersen deler ut diplomer og gavekort. 

Dommerne er grundige i sin bedømming.  
Fra venstre Morten Andersen, Otto Drange,  
deltaker Olav Busk og Torstein Ekelandsdal.

Vinneren fikk også en spesiell premie fra Bli Mester, 
- nemlig mesterutdanning til 80 % rabatt på prisen, 
med gyldighet i fem år. 
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stor	interesse	for	å	følge	med	på	de	6	lærlingene	som	
konkurrerte.	

Det	var	spennende	til	siste	slutt	hvem	som	ville	gå	av	med	
seieren.	De	tre	dommerne	gjorde	grundige	vurderinger	
før	de	kåret	vinneren	som	ble	Joakim	Skrede	Skjeldestad	
fra	Sogn	og	Fjordane,	lærling	hos	Blink	Hus	Sogndal/
Byggsenteret	Audun	Hundere	AS.	På	andre	plass	fulgte	
Jørgen	Forså,	lærling	hos	Nord-Tre	Entreprenør	AS	i	Troms.	
Og	på	tredje	Jørgen	Berg	Fornes	fra	Trøndelag,	lærling	hos	
Byggmester	Iver	R.	Gresseth	AS.	Tett	fulgt	(ikke	rangert)	
av	lærlingene	Joakim	Paulsberg,	Tømrerkompaniet	AS	i	
Akershus,	Henrik	Sæther	Grenne	hos	Petter	Bakøy	AS,	
Trøndelag	og	Olav	Busk	fra	Akershus,	lærling	hos	Veidekke.

Alle	lærlingene	la	ned	en	imponerende	innsats	for	å	
komme	i	mål	med	oppgaven,	under	tidspress	og	med	
tilskuere	på	alle	kanter.	Vi	kunne	ikke	fått	bedre	
ambassadører	til	å	vise	fram	tømrerfaget	for	ungdom	som	
skal	ta	et	utdanningsvalg.	Yrkes-NM	er	en	flott	arena	for	
å	profilere	tømrerfaget,	både	overfor	publikum	til	stede	
og	ved	presseoppslag/sosiale	medier	før,	under	og	etter	
konkurransen.

3.5.5.2 Yrkesfagenes år

Tendensen	fra	forrige	periode	med	mye	positiv	omtale	og	
anbefaling	av	yrkesfag	som	utdannings-	og	yrkesvalg	har	
fortsatt	i	2018.	Ikke	minst	godt	hjulpet	av	at	året	2018	ble	
utpekt	av	Kunnskapsdepartementet	som	Yrkesfagenes	år.	

World	Skills	Norway	fikk	i	den	forbindelse	i	oppdrag	å	
gjennomføre	en	informasjons-	og	omdømmekampanje	
for	yrkesfag	på	nett	og	i	sosiale	medier.	Bygg-	og	anlegg	er	
ved	flere	anledninger	blitt	trukket	spesielt	fram	som	en	av	
bransjene	med	størst	behov	for	fagarbeidere	framover,	og	
gode	jobbmuligheter

3.5.5.3 Bli Tømrer og Vi Bygger Norge

«BliTømrer»-logoen	benyttes	for	felles	profilering	av	
tømrerfaget	med	egen	nettside,	brosjyre	og	diverse	
materiell	til	bruk	på	utdanningsmesser,	skolebesøk	
etc.	De	fleste	av	opplæringskontorene	tilknyttet	
Byggmesterforbundet	benytter	produkter	og	materiell	som	
er	gjort	tilgjengelig,	eller	benytter	logoen	på	eget	materiell.	
Byggmesterforbundet	har	i	perioden	utarbeidet	og	trykket	
en	ny	versjon	av	«Bli	Tømrer»	rekrutteringsbrosjyre,	og	
startet	arbeidet	med	å	utarbeide	ny	nettside	for	blitømrer.no

I	tillegg	til	å	promotere	tømrerfaget	på	sosiale	medier,	
har	vi	hatt	annonse	i	temaavisen	Velg	Yrkesfag	som	er	
distribuert	riksdekkende	med	Dagbladet,	på	nettsiden	
utdanningogjobb.no,	samt	på	yrkesmesser,	ungdomsskoler	
og	videregående	skoler.

Byggmesterforbundet	er	med	i	rekrutteringsgruppe	i	regi	av	
BNL	hvor	alle	bransjene	har	en	felles	interesse	og	et	felles	
mål	om	å	rekruttere	flere	inn	til	byggfagene.	Bransjene	
samarbeider	om	dette	blant	annet	gjennom	nettsiden	«Vi	
Bygger	Norge»	og	kampanjer	på	sosiale	medier.	

Bli Tømrer-brosjyre i nytt design.

3.6 Arbeid i komiteer og arbeidsgrupper 

3.6.1 Samarbeidet med Standard Norge

Byggmesterforbundet	er	medlem	av	Standard	Norge.	
Standardisering	innenfor	bygg,	anlegg	og	eiendom	(BAE)	
har	historisk	vært	et	område	med	stor	aktivitet	og	utgjør	
en	betydelig	andel	av	aktiviteten	i	Standard	Norge.	
Standardene	angir	regler	og	retningslinjer	for	prosjektering,	
utførelse,	produktdokumentasjon	og	prøving,	beskrivelser	
for	anbud	og	kontrakter.	En	annen	oppgave	for	Standard	
Norge	er	at	de	er	ansvarlige	for	å	tilpasse	standarder	til	
internasjonal	utvikling,	og	ikke	minst	har	Standard	Norge	
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ansvaret	for	harmonisering	og	innføring	av	standarder	som	
følge	av	EØS-avtalen.

Standardiseringsarbeidet	er	organisert	i	prosjekter	som	
styres	av	standardiseringskomiteer	oppnevnt	av	sektorstyret	
for	bygg	og	anlegg.	Deltakelse	i	standardiseringsarbeid	er	
meget	ressurskrevende,	og	det	foretas	derfor	en	streng	
vurdering	av	de	invitasjoner	som	mottas	fra	Standard	
Norge.	

3.6.2 Avtaleblanketter Bustadoppføringslova

Etter	initiativ	fra	Byggmesterforbundet	har	Standard	Norge	
oppnevnt	en	komité	for	revidering	av	avtaleblanketter	(3425	
og	3426).	I	2018	har	komitearbeidet	arbeidet	med	å	tilpasse	

vilkår	i	forhold	til	gjennomførte	lovendringer.	Videre	er	det	
interessemotsetninger	i	komiteen	knyttet	til	omfanget	av	
potensielle	forsikringsforpliktelser	utover	kontraktsarbeider	
for	entreprenøren.	

3.6.3 Direktoratet for byggkvalitet – DiBK

Fagavdelingen	har	generelt	god	kontakt	og	dialog	med	DiBK.	
Gjennom	året	har	det	vært	samtaler	og	møter	knyttet	til	
flere	enkeltsaker.	
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Byggmesterforbundet	har	siden	dannelsen	av	forbundet	
i	1919	samarbeidet	med	andre	organisasjoner	i	
byggenæringen	og	næringslivet	for	øvrig.	Strategien	
bak	dette	er	at	best	mulig	gjennomslag	i	saker	oppnås	i	
fellesskap	med	andre	der	hvor	det	er	tilstrekkelig	felles	
interesser.	Byggmesterforbundets	medlemsbedrifter	
er	tilsluttet	Næringslivets	Hovedorganisasjon	–	NHO	
og	forbundet	er	som	bransjeorganisasjon	tilsluttet	
Byggenæringens	Landsforening	-	BNL.	

4.1 Byggenæringens Landsforening - BNL

BNL	er	paraplyorganisasjon	for	15	bransjeforeninger	i	
byggenæringen.	Tilsammen	dekker	BNL	hele	næringskjeden	
i	bygg	og	anlegg	og	representerer	ca.	4	000	bedrifter	
med	75	000	ansatte.	Byggmesterforbundet	er,	målt	
etter	antall	ansatte	i	medlemsbedriftene,	den	nest	
største	organisasjonen	i	BNL.	BNL	er	den	tredje	største	
landsforeningen	i	NHO.	

I årene	frem	til	2016	var	det	tydelige	innslag	av	økende 
uenighet	i	BNL	og	mellom	bransjeorganisasjonene	innenfor	
politikkområder	gjeldende	utdanning,	bygningspolitikk	
og	næringspolitikk.	BNL-felleskapet	tok	derfor	tak	i	
dette	og	det	munnet	ut	i	forslag	til	ny	strategi	som	ble	
vedtatt	av	BNLs	generalforsamling	i	2017.	Her	ble	det	
vist	til	at	markedene	er	i	stor	endring	med	bl.a.	behov	
for	økt	fleksibilitet	som	utfordrer	flere	enn	bransjene	i	
byggenæringen.	BNL	mente	det	var	avgjørende	med	en	
forvaltning	av	arbeidsgiverrollen,	hvor	man	er	bevisst	slik	at	
man	tar	vare	på	et	arbeidsliv	som	er	bærekraftig	–	også	på	
sikt.	Dette	ble	lagt	til	grunn	når	BNL	forankret	sitt	arbeid	i	
fire	stolper	for	organiseringen	av	arbeidslivet:	

1.		Frontfagsmodellen	må	sikres
2.		Lærlingordning	
3.		Fast	ansatte	som	hovedmodell	
4.			Høy	organisasjonsgrad.	En	forutsetning	er	et	seriøst	

arbeidsliv.

Innenfor	arbeidsgiverområdet	knyttet	til	tariff,	
overenskomst	og	lønnsoppgjør,	er	det	godt	samarbeide	
mellom	BNL	og	de	tilsluttede	bransjeforeninger.	BNL	yter	

god	service,	bistand	og	rådgivning	til	Byggmesterforbundets	
medlemsbedrifter.	

Når	det	gjelder	de	politiske	områdene	har	det	dessverre	
i	ettertid	vist	seg	at	den	retningen	som	ble	staket	ut	med	
strategien	fra	2017,	ikke	er	fulgt.	Styrets	vurdering	er	at	BNL	
innenfor	avgjørende	politikkområder	i	2018	ikke	har	tatt	
veivalg	i	tråd	med	egen	strategi	og	Byggmesterforbundets	
interesser.	Årsaken	til	dette	synes	i	hovedsak	å	være	
strukturelt	og	at	utviklingen	i	næringen	og	mellom	
bransjene,	har	medført	at	det	ikke	lenger	er	tilstrekkelig	
fellesnevnere	for	å	kunne	bli	enig	om	å	føre	en	felles	politikk	
slik	det	er	lagt	til	grunn	i	BNLs	formålsparagraf.		

Ett av områdene det har vært 
uenighet om er de reviderte 
seriøsitetsbestemmelsene 
som ble signert av BNL i 
september. Byggmester-
forbundet tok dissens mot 
signeringen grunnet at kra-
vene ikke er gode og tydelig 
nok, spesielt gjeldene antall 
ledd i kontrakts-kjede, samt 
oppfølging og kontroll.

4.2 Næringslivets Hovedorganisasjon - NHO

NHO	er	den	ledende	næringsorganisasjonen	i	Norge	når	
den	arbeider	med	saker	knyttet	til	verdiskapning	og	øvrige	
spørsmål	knyttet	til	næringslivets	rammevilkår.	Samtidig	
er	NHO	preget	av	sin	bredde	i	tilslutning	av	bransjer	og	
næringer	med	ulike	behov	og	interesser.	

Styret	registrerer	at	NHO	på	mange	områder	gjør	et	godt	
arbeide	for	å	ivareta	næringslivets	overordnede	vilkår,	
men	anser	samtidig	at	NHO	fortsatt	har	en	vei	å	gå	for	å	
favne	bredden	i	NHO-fellesskapet	og	i	større	grad	forstår	
situasjonen	for	håndverksbransjene	i	byggenæringen	
spesielt,	og	profilerer	seg	mer	på	dette	feltet	utad.	

4.  Byggenæringens Landsforening og Næringslivets  
Hovedorganisasjon 
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Under	NHOs	generalforsamling	ble	Kjell	Skog	–	Tromsø,	
valgt	inn	i	NHOs	hovedstyre.	

Styret	er	meget	positive	til	at	NHO	i	forbindelse	med	
lønnsoppgjøret	i	2018	tok	opp	problemstillingene	knyttet	
til	AFP-ordningen	og	ser	frem	til	videre	arbeid	med	denne	
saken.	

5. Selskaper og organisasjonsmessig samarbeid

Kjell Skog er den andre byggmesteren 
i historien som er valgt inn i NHOs 
hovedstyre. 

5.1 Byggforlaget AS

Byggforlaget	AS	gir	ut	fagtidsskriftet	Byggmesteren	
og	har	ansvar	for	nettstedet	www.byggmesteren.as.	
Byggmesterforbundet	eier	alle	selskapets	aksjer.

Byggmesteren	har	stor	tillit	og	en	sterk	posisjon	som	
nisjeblad	for	tømrerfaget	i	byggenæringen.	Nyhetsbrev	som	
sendes	ut	pr.	e-post	to	ganger	ukentlig,	blir	godt	mottatt.	

I	2018	har	selskapet	videreført	satsingen	på	digitale	
plattformer	ved	økt	aktivitet	og	ved	å	innføre	en	
betalingsordning	for	det	redaksjonelle	innholdet	på	
nettsidene.	Sosiale	medier	benyttes	i	markedsføring	av	
nettsider	og	blad.	Etter	en	større	omstilling	gjennomført	
i	2017	konstateres	det	for	2018	en	betydelig	positiv	
resultateffekt	for	selskapet.

Byggforlaget	AS	er	samlokalisert	med	Byggmesterforbundet	
i	Sørkedalsveien	9	i	Oslo.	Per	Bjørn	Lotherington	er	
daglig	leder/redaktør.	Staben	består	av	tre	ansatte.	
Abonnementsarbeid	drives	av	ekstern	leverandør.	

Selskapets	styre	består	av	Roy	Skorstad,	styreleder,	Rolf	
Eilerås	og	Frank	Ivar	Andersen	som	styremedlemmer.

5.2 Byggmesterforsikring AS 

Byggmesterforbundet	er	100	%	eier	av	Byggmesterforsikring	
AS.	Selskapet	er	agent	for	ulike	forsikringsselskaper	og	
tar	ikke	selv	forsikringsrisiko	ovenfor	kunden,	men	har	
underliggende	risikoavtaler	med	forsikringsselskapene.	
Selskapets	inntekter	og	resultat	er	derfor	ut	fra	provisjoner	
og	«suksessfee»	for	agentvirksomheten	i	de	tilfeller	
ordningen	går	med	overskudd.	I	tillegg	tilbyr	selskapet	
garantiprodukter.

En	betydelig	andel	av	forbundets	bedriftsmedlemmer	har	
en	eller	flere	forsikringer	i	selskapet.	Byggmesterforsikring	
AS	har	også	avtaler	med	Norske	Murmestres	Landsforening	
og	Maler-	og	Byggtapetsermestrenes	Landsforbund	om	
forsikringer	for	deres	medlemmer.	

I	2018	fortsatte	satsningen	på	markedsføring	gjennom	web,	
sosiale	medier	og	egen	blogg	med	faglige	artikler.	Videre	
er	det	som	tidligere	år,	drevet	en	aktiv	markedsføring	
med	besøk	av	lokalforeninger,	huskjeder	og	bedrifter.	
Byggmesterforsikring	legger	vekt	på	å	tilby	foredrag	
om	produkter	og	ulike	forhold	knyttet	til	forsikring	og	
garantistillelse.

Helge	Guldbrandsen	er	daglig	leder	og	selskapets	styre	har	
bestått	av	Ulf	Larsen	styreleder,	Bjørn	Rune	Markhus,	Rolf	
Tollefsen,	Thor	Steinar	Sandvik	og	Frank	Ivar	Andersen	som	
styremedlemmer.

BYGGMESTEREN



Styrets redegjørelse
201832

5.3 Blimester 

Blimester	ble	etablert	i	2015	av	7	landsomfattende	
bransjeforeninger	i	bygghåndverksbransjene	og	
senere	har	Glassbransjeforbundet	og	Norske	Trevarer	
tilsluttet	seg	organisasjonen.	Blimester	har	avtale	med	
Mesterbrevnemnda	og	tilbyr	mesterbrevundervisning	til	
fremtidige	håndverksmestere	i	alle	byggfag.	

Etter	at	virksomheten	startet	opp	høsten	2016	er	det	tatt	
opp	to	studentkull	i	året	med	totalt	200	studenter.	Etter	
gjennomført	etableringsfase	er	organisasjonen	rigget	for	å	
tilby	en	landsomfattende,	enhetlig	og	god	mesterutdanning	
i	alle	byggfag	underlagt	mesterbrevordningen.

6. Styrets arbeid

7. Tillitsvalgte, og representasjon i råd, utvalg og komiteer

Styret	har	i	perioden	avholdt	6	styremøter	hvorav	ett	
styreseminar.	Videre	har	styret	deltatt	på	formanns-
konferansen	avholdt	på	Lillestrøm	i	november.	Styret	
var	også	Byggmesterforbundets	delegater	til	BNLs	

generalforsamling	i	juni.	Videre	har	styreleder	deltatt	i	BNLs	
styreledersamling	i	april	og	nestleder	under	tilsvarende	
samling	i	august.	Under	styreleders	sykefravær	høsten	2018	
har	styrets	nestleder	ledet	styrets	arbeid.	

Styret

Per	Ove	Sivertsen		 Porsgrunn	 styreleder
Thor	Steinar	Sandvik		 Stavanger	 nestleder
Roy	Erling	Skorstad	 Trondheim	 styremedlem
Rolf	Eilerås		 	 Tønsberg		 styremedlem
Odd	Arvid	Bjørnstad		 Rakkestad		 styremedlem	
Arild	Kolltveit	 	 Bergen		 	 styremedlem
Fredrik	Ringstad		 	 Romerike	 varamedlem

Styret, fra venstre Rolf Eilerås, Roy 
Skorstad, Per Ove Sivertsen, Thor 
Steinar Sandvik, Arild Kolltveit, Odd 
Arvid Bjørnstad, Fredrik Ringstad. 



Styrets redegjørelse
2018 33

Hederstegnkomite

Bjørn	Kvingedal		 	 	 Bergen	 -	leder
Christian	Weltz		 	 	 Oslo	
Kjell	Nilsen	 	 	 Tromsø
Ulf	Larsen		 	 	 Moss

Organisasjonskomité

Kjetil	Eriksen	–	leder		 	 Oslo	-	leder
Oddmund	Sand	 	 	 Trondheim	
Walter	Nordstrand	 	 Bergen	
Kjell	Nilsen		 	 	 Tromsø

Valgkomité

Ulf	Larsen	-leder	 	 	 Moss	-	leder
Pål	Øye	 	 	 	 Oslo		 	
Are	Søpstad	 	 	 Trondheim
Hans	Olav	Hasund	 	 Ulsteinvik		
Leif	Ingar	Liane		 	 	 Skien
Bjørn	Rune	Markhus	 	 Bergen		
Harald	Grayston		 	 	 Bryne

Øvrige tillitsvalgte, og representasjon

NHOs hovedstyre

Kjell	Skog

Styret BNL

Åsmund	Østvold	-	styremedlem	

Generalforsamling BNL

Åsmund	Østvold	
Bjørn	Rune	Markhus
Thor	Steinar	Sandvik
Per	Ove	Sivertsen
Roy	Erling	Skorstad	
Rolf	Eilerås
Odd	Arvid	Bjørnstad

Forhandlingsutvalg i BNL for Fellesoverenskomsten 
for byggfag

Kjell	Nilsen

Arbeidsgiverutvalget

Kjell	Nilsen	
Stein	Otto	Johansen
Frank	Ståløy	
Bent	Gabrielsen	
Jon	Morten	Illøkken	
Frank	Ivar	Andersen	

Utdanningsutvalget  

Kjell	Skog	–	leder
Per	Ove	Sivertsen
Inge	Bauge
Arvid	Søgaard
Svein	Inge	Espevik	
Jo	Ivar	Rostad
Øivind	Ørnevik	 

Standard Norge

Ragnhild	Krefting	Kullerud	–	Revisjon	avtaleblanketter	i	
henhold	til	Bustadoppføringslova
Tor	Ole	Larsen	–	346	Fuktkomiteen
Nils	Jørgen	Brodin	-	SN/K	428	-	Revidering	av	NS	
3420-S	Isolering,	tetting	og	tekking

Dør- og vinduskontroll (NKDV)

Jan	Arne	Heisholt	-	styremedlem

Bygg 21

Jon-Olav	Sigvartsen	–	styremedlem
Frank	Ivar	Andersen	–	strategisk	råd

Referansegruppen for Byggkvalitetutvalget

Frank	Ivar	Andersen	–	medlem
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Byggmesterforbundet	har	ved	utgangen	av	2018	tilslutning	
fra	19	lokalforeninger	med	varierende	størrelse	og	
aktivitetsnivå.	I	tillegg	er	en	gruppe	medlemmer	uten	
tilknytning	til	lokalforening	registrert	som	enkeltstående	
medlemmer.	

8.1 Strukturendringer av lokalforeninger

I	strategisk	plan	gjeldende	for	2018	–	2022	er	det	vedtatt	at	
Byggmesterforbundet	skal	utvikle	en	sterkere	og	mer	synlig	
bransjeorganisasjon	for	tømrerfaget	og	medlemsbedriftene,	
og	at	dette	skal	gjennomføres	gjennom	etablering	av	
regioner	med	administrative	ressurser	som	støtte	til	
lokalforeningene.	

Allerede	høsten	2017	ble	det	besluttet	å	opprette	en	
regionlederstilling	i	Østfold.	I	perioden	er	det	arbeidet	
videre	med	regionutviklingen	og	Byggmesterforbundet	
Nord	ble	etablert	vinteren	2018	med	ansatt	medarbeider	
lokalisert	i	Bodø.	Regionleder	er	sekretær	for	de	tre	
lokalforeningene	i	regionen	og	har	hele	landsdelen	som	
arbeidsområde.	Styret	registrerer	med	tilfredshet	at	
Byggmesterforbundets	aktivitet,	medlemsservice	og	
synlighet	i	landsdelen	er	økt	betydelig.	   

8.2  Tilbud om faglige temaer i lokal- 
foreningenes møter

I	strategisk	plan	er	det	lagt	opp	til	høy	aktivitet	og	service	
ovenfor	lokalforeningene	og	medlemmene.	Det	er	fokus	på	
medlemsservice	og	besøk	i	lokalforeningene	hvor	faglige	
temaer	presenteres.	I	2018	er	det	gitt	følgende	tilbud	til	
lokalforeningene.	

Juridiske temaer 

■ 			Hovedforskjellene	på	bustadoppføringslova	og	
håndverkertjenesteloven		

■ 			Standardkontrakter	for	håndverkertjenester	–	
praktisk	gjennomgang	

■ 			Tips	fra	advokaten	som	kan	hindre	krangel	om	
sluttoppgjøret	

■ 			Aktuelle	domsavsigelser	fra	entrepriserettens	område	
■ 			Entreprisemodeller	–	ulike	konsekvenser	og	

ansvarsroller	

Forsikringstemaer 

■ 			Garantier	og	sikkerhetsstillelse	
■ 			Forsikring	og	risikovurdering	
■ 			Skadebegrensning	og	sikkerhet	på	byggeplass	

8.  Lokalforeninger

Anne Marit Stork, regionleder i Nord på besøk hos A-krimsenteret i Nordland, 
sammen med NHO Nordland og Fellesforbundet. De er enige om å møtes 
jevnlig for å holde hverandre orientert og for å planlegge felles aktiviteter. 

Fagkonsulent Tor Ole Larsen holder innlegg på medlemsmøte hos  
Byggmesterforbundet Sunnmøre i desember. 
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Byggfaglige temaer 

■ 			Styringssystem	og	krav	til	dokumentasjon	-	Hvordan	
oppfylle	kravene	i	plan-	og	bygningsloven	og	
internkontrollforskriften?

■ 			Dokumentasjonskrav	ved	uavhengig	kontroll	
■ 			Energimerking	av	boliger	
■ 			Radonmåling	
■ 			Krav	til	prosjekt-/byggeplassleder
■ 			Boligmappa.no	–nyttig	tjeneste	for	boligeiere	og	

håndverkere	
■ 			Tekniske	problemområder	

HMS-temaer 

■ 			Hvordan	dokumentere	stillasbygging	iht	forskrift?	
■ 			Innleie	av	arbeidskraft?	Når	og	hvordan	-	muligheter	

og	fallgruber	
■ 			Hvordan	møte	Arbeidstilsynets	tilsynsstrategi	og	bruk	

av	tvangsgebyr?

Digitale plattformer, systemer og produkter 

■ 			KalkOnline	
■ 			KS	Online	
■ 			Hjemmeside	for	medlemmer	
■ 			Bruk	medlemsfordelene	optimalt
■ 			Timeregistrering	og	adgangskontroll	

Andre temaer 

■ 			GDPR	–	personvernhåndtering	i	medlemsbedrifter 
■ 			Innlegg	ved	daglig	leder	
■ 			Møte	med	tillitsvalgt	fra	forbundsstyret	

Tilbudene	blir	godt	mottatt	i	mange	lokalforeninger	og	
bidrar	til	gode	medlemsmøter	med	faglig	nytte.	Samtidig	
fører	det	til	god	kontakt	mellom	lokalforeningene,	
forbundets	administrasjon	og	Byggmesterforsikring	AS.	

Kurs	og	kompetanseutvikling	er	en	god	foreningsaktivitet	
og	det	har	også	i	2018	vært	et	godt	samarbeid	mellom 
Byggmesterskolen	og	flere	lokalforeninger	om	kurs	ute	i	
foreningene.	

8.3 Kurs for tillitsvalgte i lokalforeningene

Det	tilbys	kurs	for	tillitsvalgte	i	lokalforeningene	med	
det	formål	at	de	tillitsvalgte	skal	få	oversikt	over	
sammenhengen	i	organisasjonen,	arbeidsformer,	vedtekter	
og	råd	for	lokalt	organisasjonsarbeid.		Kurset	avvikles	
i	forbundets	lokaler	og	ble	gjennomført	i	november.	
Deltagerne	har	gitt	positive	tilbakemeldinger	på	opplegget	
og	tiltaket	anses	som	viktig	for	organisasjonsbyggingen,	og	
for	økt	forståelse	og	kunnskap	hos	lokale	tillitsvalgte.	
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Året	2018	viser	en	fortsatt	reduksjon	i	antall	medlems-
bedrifter	på	48,	mot	54	året	før.	Omsetning	er	økende	og	er	
på	totalt	23,4	milliarder	mot	22,25	milliarder	i	2017.	
Antall	ansatte	i	medlemsbedriftene	viser	en	reduksjon	på	

279,	fra	9	836	i	2017	til	9	557	i	2018.		Gjennomsnittlig	antall	
ansatte	i	medlemsbedriftene	er	nå	10,5.	Antall	lærlinger	har	
steget	fra	1	209	i	fjor	til	1	231	i	år.	

9.  Medlemstall, omsetning og antall ansatte i medlemsbedriftene 

Tall etter skråstrek viser oppgang/nedgang fra året før. 

Bedrifter
Personlige/

passive/assosierte
Totalt

Byggmesterforbundet	Bergen 96/+1 23/-4 119/-3

Byggmesterforbundet	Buskerud 66/+2 9/-1 75/+1

Byggmesterforbundet	Haugesund 28 3 31

Byggmesterforbundet	Hedmark 20/-4 5 25/-4

Byggmesterforbundet	Helgeland 9 1 10

Byggmesterforbundet	Nord 27/-1 11/-2 38/-3

Byggmesterforbundet	Nord	Trøndelag 35 2 37

Byggmesterforbundet	Oslo	og	Akershus	 177/-9 35/-2 212/-11

Byggmesterforbundet	Rogaland 51/+1 16/-3 67/-2

Byggmesterforbundet	Salten 21 3 24

Byggmesterforbundet	Sogn	og	Fjordane 23/-1 6 29/-1

Byggmesterforbundet	Sunnmøre	 18/-2 4/-1 22/-3

Byggmesterforbundet	Telemark 30/-6 3 33/-6

Byggmesterforbundet	Vestfold* 48/-1 9/+1 57

Byggmesterforbundet	Voss	&	Hardanger 17/-2 3/-2 20/-4

Byggmesterforbundet	Østfold 65/-12 14/+3 79/-9

Byggmestrenes	Forening	i	Kristiansund 18/-2 2 20/-2

Fredrikstad	Byggmesterlaug 25/-1 3 28/-1

Trondhjems	Byggmesterlaug 46 13/-4 59/-4

Enkeltstående	medlemmer** 87/+10 24/+6 111/+16

Til	sammen	2018 907 189 1096

*Byggmesterforbundet	Tønsberg	har	endret	navn	til	Byggmesterforbundet	Vestfold.

**Byggmesterforbundet	Arendal	er	lagt	ned	og	medlemmene	derfra	står	som	enkeltstående.	
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År Medlemsbedrifter

2009 1195

2010 1176

2011 1189

2012 1143

2013 1112

2014 1082

2015 1039

2016 1009

2017 955

2018 907

Utviklingen	i	antall	medlemsbedrifter:

Årets	resultat	er	kr.	-250’.

Etter	styrets	oppfatning	gir	det	fremlagte	
resultatregnskap	og	balanse	med	tilhørende	
noter,	fyllestgjørende	informasjon	om	driften	
i	året,	og	om	stillingen	ved	årsskiftet.	Det	har	
ikke	inntruffet	forhold	etter	balansedagen	
som	er	av	betydning	for	bedømmelsen	av	
Byggmesterforbundet.

Byggmesterforbundet	sitt	underskudd	er	på	kr.	
250’	i	2018,	mot	overskudd	kr.	1	873’	i	2017.	
Dette	medfører	at	egenkapitalen	endres	fra	 
kr.	29	950’	til	kr.	29	700’.	

Omsetning	gikk	ned	fra	kr.	29	248’	(2017)	til	kr.	28	
545’	i	2018	og	driftskostnadene	økte	fra	 
kr.	27	732’		(2017)	til	29	492’.		

Egenkapitalen	i	Byggmesterforbundet	er	god.	
Forutsetningene	for	fortsatt	drift	er	til	stede,	og	
styret	bekrefter	at	årsregnskapet	for	2018	er	satt	
opp	under	denne	forutsetning.	

10. Økonomi  Nøkkeltall

 2018 2017

SUM	INNTEKTER 28	545 29	248

Personalkostnader 13	751 11 222

Adm.kostnader 15	741 16	510

SUM	DRIFTSKOSTNADER 29	492 27	732

DRIFTSRESULTAT -947 1	516

NETTO	FINANSPOSTER 708 803

RESULTAT	før	skatt -239 2	319

SKATTEKOSTNAD 11 447

ÅRSRESULTAT -250 1	873

 

BALANSE

Eiendeler

Sum	anleggsmidler 1	931 1	610

Sum	omløpsmidler 31	223 32	893

SUM	EIENDELER 33	153 34	503

Egenkapital	og	gjeld

Sum	egenkapital 29	700 29	950

Sum	gjeld 3	454 4	553

SUM	EGENKAPITAL	OG	GJELD 33	153 34	503
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Administrasjonen	er	lokalisert	i	Sørkedalsveien	9,	Oslo	sammen	med	Byggforlaget	AS,	Norske	Murmestres	Landsforening	
og	Blimester.com

11.  Administrasjon

Frank Ivar Andersen
Daglig	leder

Bente W. Løveid
Advokat

Mona Veslum
Markedsansvarlig

Camilla Stenumgård   
Advokat	(permisjon	2.	halvår)

Ragnhild Krefting  
Kullerud    
Advokat	

Nils Jørgen Brodin
Fagkonsulent

Åsmund Herfoss 
Vikar	for	kurskonsulent	

Anne Marit Stork 
Regionleder	Nord	 

(kontor	i	Bodø)

Jens-Morten Søreide 
Fagkonsulent

Eva Andresen
Administrasjonssekretær	

Øivind Ørnevik
Fagkonsulent

Tor Ole Larsen 
Fagkonsulent

Arbeidsmiljø

Det	er	et	godt	arbeidsmiljø	og	virksomheten	påvirker	ikke	
det	ytre	miljøet.	Det	har	i	løpet	av	året	vært	et	sykefravær	
på	4,93	%	mot	9,74	%	foregående	år.	Dette	fordelt	ved	egen	
sykdom	på	4,82%	og	0,11%	på	barns	sykdom.

Det	har	ikke	vært	noen	skader	eller	ulykker.	

Likestilling
Det	er	for	tiden	2	kvinnelige	byggmestere	tilsluttet	som	
medlemmer	i	Byggmesterforbundet.	Det	er	ingen	kvinner	i	
styret	eller	i	forbundets	komiteer	og	utvalg.	

I	Byggmesterforbundet	sin	administrasjon	er	det	ved	
utgangen	av	2018	en	kvinneandel	på	40	%.

Oslo,	26.	mars	2019

Ansatte	pr.	31.12.2017
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